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Stato patrimoniale
31-12-2024  31-12-2023
'Stato patrimoniale
Attivo
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
1) costi di impianto e di ampliamento 0 24,048
2) costi di sviluppo 2.853.067 2.294 053
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno 14.088 12.256
5) avviamento 330.984 59.400
6) immobilizzazioni in corso e acconti 150.000 169.000
7) altre 836.369 542.307
Totale immobilizzazioni immateriali 4.184.508 3.101.064
Il - Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati 3.839.725 3.447.884
2) impianti @ macchinario 171.778 192.829
3) attrezzature industriali e commerciall 524.853 635.793
4} altri beni 0 0
5) immobilizzazioni in corso e acconti 21.315 16.155
Totale immobilizzazioni materiali 4.557.671 4.292 661
Il - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in
a) imprese controllate 18.940.478  14.139.090
b) imprese collegate 0 462.066
d-bis) altre imprese 9.000 9.000
Totale partecipazioni 18.949478 14.610.156
2) crediti
a) verso imprese controllate
esigibili entro l'esercizio successivo 0 652.777
esigibili oltre l'esercizio successivo 1.000.000 347.223
Totale crediti verso imprese controllate 1.000.000 1.000.000
Totale crediti 1.000.000 1.000.000
Totale immobilizzazioni finanziarie 19.949.478  15.610.156
Totale immobilizzazioni {B) 28.691.657 23.003.881
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarie e di consumo 238.188 220.007
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 7.428.254 6.843.534
4) prodotti finiti e merci 6.647.258 4.980.639
Totale rimanenze 14.313.700  12.044.180
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita 0 8.938
I - Crediti
1) verso clienti
esigibili entro l'esercizio successivo 7.533.500 8.157.954
esigibili oltre l'esercizio successivo 72.305 33.363
Totale crediti verso clienti 7.605.805 8.191.317
2) varso imprese controllate
esigibili entro l'esercizio successivo 5.367.272 3.236.962
Totale crediti verso imprese controllate 5.357.272 3.236.962
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3) verso imprese collegate

esigibili entro I'esercizio successivo 0 3.677.174
Totale crediti verso imprese collegate 0 3.677.174
5-bis) crediti tributari
esigibili entro l'esercizio successivo 1.156.331 1.193.827
Totale crediti tributari 1.156.331 1.193.827
5-ter) imposte anticipate 526.400 419.575
5-quater) verso altri
esigibili entro l'esercizio successivo 555.484 442.463
esigibili oltre {'esercizio successivo 6.147 3.456
Totale crediti verso altri 561.631 445919
Totale crediti 15.207.439 17.164.774
IH - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1} partecipazioni in imprese controliate 0 0
4) altre partecipazioni 0 0
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 0 0
IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali 4.380.503 6.120.119
3) danaro e valori in cassa 186 718
Totale disponibilita liquide 4.380.689 6.120.837
Totale attivo circolante (C) 33.901.828  35.338.729
D) Ratei & risconti 815374 918.862
Totale attivo 63.408.859 59.261.472
Passivo
A) Patrimonio netio
| - Capitale 2.407.720 2.407.720
Il - Riserva da soprapprezzo delle azioni 4.753.914 4.753.914
Il - Riserve di rivalutazione 4.903.170 4.903.170
IV - Riserva legale 481.544 481.544
Vi - Altre riserve, distintamente indicate
Riserva straordinaria 8.760.008 6.843.450
Totale altre riserve 8.760.008 6.843.450
VIl - Utili {perdite) portati a nuovo 3.415.594 3.415.594
IX - Utile {perdita) dell'esercizic 2.829.863 3.340.346
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio {802.980) (665.808)
Totale patrimonio netto 26.748.833  25.479.930
B) Fondi per rischi e oneri
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili 106.145 181.487
2) per imposte, anche differite 0 0
4) altri 60.000 50.000
Totale fondi per rischi ed oneri 166.145 231.487
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 3.138.199 3.070.607
D) Debiti
1) obbligazioni
esigibili entro l'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale obbligazioni 0 1]
3) debiti verso soci per finanziamenti
esigibili entro 'esercizio successivo 0 0
esigibili oltre I'esercizio successivo 0 -
Totale debiti verso soci per finanziamenti 0 0
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4) debiti verso banche

esigibili entro I'esercizio successivo 13.197.501 9.061.084

esigibili oltre l'esercizio successivo 11.508.187  12.562.006

Totale debiti verso banche 24705688 21.623.089
6) acconti

esigibili entro I'esercizio successivo 1.653.624 1.530.668

asigiblli oltre l'esercizio successivo 0 -

Totale acconti 1.653.624 1.530.668
7} debiti verso fornitori

esigibili entro f'esercizio successivo 3.771.890 4.210.021

asigibili oltre 'esercizio successivo 0 -

Totale debiti verso fornitori 3.771.890 4.210.021
8) debit} rappresentati da titoli di credito

esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

esigibili oltre l'esercizio successivo 0 1]

Totale debiti rappresentati da titoli di credito 0 0
9) debiti verso imprese controllate

esigibili entro l'esercizio successivo 180.829 76.388

esigibili oltre 'esercizio successivo 0 -

Totale debiti verso imprese controllate 180.829 76.388
10) debiti verso imprese collegate

esigibili entro 'esercizio successivo 0 0

Totale debiti verso imprese collegate 1] 0
12) dehbiti tributari

esigibili entro l'esercizio successivo 352.099 290.037

esigibili oltre I'esercizio successivo 47.423 0

Totale debiti tributari 399.522 290.037
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

esigibili entro 'esercizio successivo 419.041 366.868

esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 419.041 366.868
14) altri debiti

esigibili entro l'esercizio successivo 1.410.817 1.250.957

esigibili oltre 'esercizio successivo 86.900 114.686

Totale altri debiti 1.497.717 1.365.643
Totale debiti 32628311 29.462.714

E) Ratei e risconti 727.371 1.016.734
Totale passivo 63.408.859 59.261.472
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Conto economico
31-12-2024 31-12-2023
Conto economico
A) Valore della produzicne
1) ricavi delle vendite e delie prestazioni 30.756.987 31.926.465
2) variazioni delle rimanenze di prodofli in corso di lavorazione, semilavorati e finiti 1.741.227 1.678.306
4) incrementi di immobilizzazion: per lavori interni 1.475.176 1.495.563
5) altri ricavi e proventi
altri 966.108 1.142.459
Totale altri ricavi e proventi 966.108 1.142.459
Totale valore della produzione 34.939.498 36.242.793
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 10.044.265 12.958.903
7) per servizi 5.759.070 5.218.994
8) per godimento di beni di terzi 1.731.321 1.737.280
9) per il personale
a) salari e stipendi 7.156.583 6.579.264
b) oneri sociali 2.181.187 1.961.937
c) trattamento di fine rapporto 581.097 508.577
e) altri costi 190.335 135.853
Totale costi per il personale 10.109.202 9.185.631
10) amrmortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.464.258 1.353.224
b) ammartamento delle immobilizzazioni materiali 455.314 480.614
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita liguide 67.298 378.245
Totale ammortamenti e svalutazioni 1.986.870 2.212.083
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo & merci 428.745 74.957
13) altri accantonamenti 60.000 50.000
14) oneri diversi di gestione 158.440 212.819
Totale costi della produzione 30277913 31.650.667
Differenza tra valore e costi della produzione {A - B) 4.661.585 4.592.126
C) Proventi e oneri finanziari
15) proventi da partecipazioni
da imprese contirollate 252.866 390.787
altri 0 0
Totale proventi da partecipazioni 252.866 390.787
16) altri proventi finanziari
a} da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
da imprese controllate 40.231 21.264
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni 40.231 21.264
b} da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni 449 359
) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni 17.198 3413
d} proventi diversi dai precedenti
altri 28.245 89.508
Totale proventi diversi dai precedenti 28.245 89.508
Totate altri proventi finanziari 86.123 114.544
17) interessi e altri oneri finanziari
altri 1.126.698 799.871
Totale interessi e altri oneri finanziari 1.126.698 799.871
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17-bis) utili e perdite su cambi (180) {3.373})
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) (787.889) (297.913)

Risultato prima delle imposte (A-B +-C +-D) 3.873.696 4.294.213

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti 971.916 1.042.331
imposte relative a esercizi precedenti 0 (49.254)
imposte differite e anticipate 71.917 (39.210)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 1.043.833 953.867

21) Utile {perdita) dell'esercizio 2.829.863 3.340.346
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Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2024  31-12.2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto
A) Flussi finanziari derivanti dall'attivitd operativa (metodo indiretto)
Utite (perdita} dell'esercizic 2.829.863 3.340.346
Imposte sul reddito 1.043.833 953.867
Interessi passivif(attivi) 1.040.755 688.700
(Dividendi) (252.866) (390.787)
}I%ll;l‘ﬂlsev(a?:;ggac)l :tzllasessi?:;zm prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus 4.661.585 4502126
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale
circolante netto
Accantonamenti ai fondi 641.097 558.577
Ammortamenti delle immobilizzazioni 1.919.672 1.833.838
I:;l)?tt:l ;eéit:fg(c:’?:nijgl;] zﬁgnenti non monetari che non hanno avuto centropartita nel 5 560.669 2392415
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 7.222.254 6.984.541
Variazioni del capitale circolante netto
Decremento/(Incremento) delle rimanenze (2.260.582) (1.612.287)
Decremento/({Incremento) dei crediti verso clienti 585.512 348.103
Incremento/{Decremento) dei debiti verso fornitori (315.175)  (1.512.051)
Decremento/{Incremento) dei ratei e risconti attivi 103.488 (342.316)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi (289.363) 165.696
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto 1.690.988  (1.319.049)
Totale variazioni del capitale circolante netto (485.132) (4.271.904)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 6.737.122 2.712.637
Altre rettifiche
Interessi incassati/(pagati) (1.040.755) {688.700)
(Imposte sul reddito pagate) (934.348)  (1.540.851)
Dividendi incassati 252 866 390.787
(Utilizzo dei fondi) (638.847) (387.275)
Totale altre rettifiche (2.361.084) (2.226.039)
Flusso finanziaric dell'attivita operativa (A) 4.376.038 486.598
B} Flussi finanziari derivanti dall'attivita d'investimento
Immobilizzazioni materiali
{Investimenti) (720.324) (380.550)
Disinvestimenti o 0
Immobilizzazioni immateriali
{Investimenti) (2.547.702)  (1.785.790)
Immobilizzazioni finanziarie
{Investimenti) (4.339.322)  (8.230.558)
Disinvestimenti 0 0
Attivita finanziarie non immobilizzate
(Investimenti) 0 b
Disinvestimenti (30.477) 51.686
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B) (7.637.825) (10.345.212)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attivitad di finanziamento
Mezzi di terzi
Incremento/(Decrementa) debiti a breve verso banche 4.136.417 3.061.755
Accensione finanziamenti 12.500.000  17.800.000
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(Rimborso finanziamenti) (13.553.818) (11.191.293)
Mezzi propri
Aumento di capitale a pagamento 0 0
{Rimborso di capitale) 0 0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie (137.172) (135.132)
{Dividendi e acconti su dividendi pagatl) (1.423.788) (1.426.848)
Flusso finanziario dell'attivita di finanziamento (C) 1.521.639 8.108.482
Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A £ B £ C) (1.740.148) (1.750.132)
Disponibilita liquide a inizio esercizio
Depositi bancari e postali 6.120.119 7.870.845
Danaro e valori in cassa 718 124
Totale disponibilita liquide a inizio esercizio 6.120.837 7.870.969
Disponibilita liquide a fine esercizio
Depositi bancari e postali 4.380.503 6.120.119
Danaro e valori in cassa 186 718
Totale disponibilita liquide a fine esercizio 4.380.689 6.120.837
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Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Attivita svolta

Come Vi & noto, la nostra Societa svolge attivita di produzione e commercializzazione di macchinari per il
confezionamento nel settore alimentare, cosmetico € medicale.

Criteri di formazione

1l bilancio d’esercizio di LL.P.R.A. S.p.A. {nel seguito anche ‘Societa’}, redatto in conformita alle norme contenute
negli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, interpretate ed integrate dai principi contabili emanati dall’Organismo
Italiano di Contabilita (i ‘principi contabili OIC’), si compone dei seguenti documenti: Stato Patrimoniale, Conto
Economico, Rendiconto Finanziario e Nota Integrativa.

Per ogni voce dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e del Rendiconto Finanziario sono indicati i
corrispondenti valori al 31 dicembre 2023, Qualora le voci non siano comparabili, quelle relative all’esercizio
precedente sono state adattate fornendo nella Nota Integrativa, per le circostanze rilevanti, i relativi commenti.

11 Rendiconto Finanziario presenta le variazioni, positive o negative, delle disponibilitd liquide avvenute nell’esercizio
ed & stato redatto con il metodo indiretio utilizzando lo schema previsto dal principio contabile OIC 10.

Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e il Rendiconto Finanziario sono stati redatti in unita di Euro, senza cifre
decimali; i valori riportati nella Nota Integrativa sono espressi in unit di Euro, salvo ove diversamente specificato.

Per quanto riguarda [*attivita della Societa e i rapporti con le imprese controllate, collegate, controllanti, sottoposte a
comune controllo e altre parti correlate si rinvia a quanto indicato nella Relazione sulla Gestione, predisposta dagli
Amministratori della Societd a corredo del presente bilancio.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell’art.
2423, 3° comma del Codice Civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano
sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni
complementari ritenute necessarie allo scopo.

I fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio, la proposta di destinazione del risultato dell’esercizio e I’
importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passivita potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale
sono esposti in appositi paragrafi della presente Nota Integrativa.

La valutazione delle voci di Bilancio & avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della competenza e nella
prospettiva di continuazione dell'attivita. Gli Amministratori hanno effettuato una valutazione prospettica della capacita
dell’azienda a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile
arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio. La valutazione
effettuata non ha identificato significative incertezze in merito a tale capacita.

La rilevazione e la presentazione delle voci & stata effettuata tenendo conto della sostanza dell’operazione o del
contratto, ove compatibile con le disposizioni del Codice Civile e dei principi contabili OIC.

L’applicazione del principio della prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le
singole voci delle attivita o passivita, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e proventi
da non riconoscere in quanto non realizzati. In particolare, gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di
chiusura dell’esercizio, mentre si & tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza delt’esercizio, anche se
conosciuti dopo la chiusura dello stesso.

L’applicazione del principio della competenza ha comportato che 1’effetto delle operazioni sia stato rilevato
contabilmente ed attribuito all’esercizio al quale tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si sono realizzati i
relativi incassi € pagamenti.
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La redazione del bilancio richiede I’effettuazione di stime che hanno effetto sui valori delle attivita e passivita ¢ sulla
relativa informativa di bilancio. I risultati che si consuntiveranno potranno differire da tali stime. Le stime sono riviste
periodicamente e gli effetti dei cambiamenti di stima, ove non derivanti da stime errate, sono rilevati nel Conto
Economico dell’esercizio in cui si verificano i cambiamenti, se gli stessi hanno effetti solo su tale esercizio, e anche
negli esercizi successivi se i cambiamenti influenzano sia 1’esercizio corrente sia quelli successivi.

I criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto all’esercizio precedente al fine di ottenere una omogenea
misurazione dei risultati della Societa nel susseguirsi degli esercizi.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo Stato patrimoniale, i1 Conto economico, il Rendiconto finanziario e le informazioni di natura contabile contenute
nella presente Nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell’esposizione dello Stato patrimoniale e del Conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci
precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del Codice Civile,

Ai sensi dell’art. 2424 del Codice Civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano
sotto pit voci del prospetto di bilancio.

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni det
codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall’Organismo Italiano di Contabilita.

I criteri di valutazione, inoltre, non sono variati rispetto all’esercizio precedente.

Ai sensi dell’articolo 2427, comma 1 n. 1 del Codice Civile si illustrano i criteri di valutazione adottati nel rispetto delle
disposizioni contenute all’art. 2426 del Codice Civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il
legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

OIC 34

Il nuovo principio contabile OIC 34 prevede che, nell'applicare l'art. 2427 c. 1 c.c. la societd indichi in nota integrativa
le seguenti informazioni se rilevanti:

a) la metodologia utilizzata ai sensi del paragrafo 15 per la determinazione del prezzo complessivo del contratto in
presenza di corrispettivi variabili. Nel caso di attualizzazione del prezzo complessivo si applica la relativa informativa
prevista dall'OIC 15 "Crediti",

b} il metodoe utilizzato ai sensi del paragrafo 21 per l'allocazione del prezzo complessivo del contratto alle singole unita
elementari di contabilizzazione;

c) la metodologia utilizzata ai sensi del paragrafo 32 per determinare lo stato di avanzamento in caso di prestazioni di
Servizi.

Si precisa che tale principio non ha prodotto impatti nelle modalita di riconoscimento dei ricavi.

Valutazione poste in valuta

I valori contabili espressi in valuta sono stati iscritti, previa conversione in euro secondo il tasso di cambio vigente al
momento della loro rilevazione, ovvero al tasso di cambio alla data di chiusura dell’esercizio sociale secondo le
indicazioni del principio contabile OIC 26.

Le poste monetarie in valuta, inclusi i fondi per rischi e oneri connessi a passivita in vaiuta, sono convertite in bilancio
al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell’esercizio. I relativi utili e perdite su cambi sono imputati al Conto
Economico dell’esercizio.

Le attivita e le passivita in valuta aventi natura non monetaria rimangono iscritte nello Stato Patrimoniale al tasso di
cambio al momento del loro acquisto e pertanto le differenze cambio positive o negative non danno luogo ad una
autonoma € separata rilevazione.

L’eventuale utile netto derivante dall’adeguamento cambi delle poste monetarie in valuta concorre alla formazione del
risultato d’esercizio e, in sede di approvazione del bilancio e conseguente destinazione del risultato, & iscritto in un’
apposita riserva non distribuibile. Qualora il risultato netto dell’esercizio sia inferiore all*utile non realizzato sulle poste
in valuta, I’importo iscritto nella riserva non distribuibile & pari al risultato economico dell’esercizio.
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Prospettiva della continuiti aziendale

Per quanto conceme tale principio, la valutazione delle voci di bilancio & stata effettuata nella prospettiva della
continuita aziendale e quindi tenendo conto del fatto che I’azienda costituisce un complesso economico funzionante,
destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio),
alla produzione di reddito.

Principi di redazione
In particolare i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni Immateriali:

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili e previo consenso del collegio
sindacale laddove previsto, sono iscritte nell’attivo di Stato Patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e
vengono ammortizzate in quote costanti in funzione delia loro utilita futura.

Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori. Il costo di produzione comprende tutti i costi direttamente
imputabili e gli altri costi, per la quota ragionevolmente imputabile, relativi al periodo di produzione e fino al momento
dal quale 'immobilizzazione pud essere utilizzata.

11 valore delle immobilizzazioni & esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

I beni immateriali, costituiti da diritti di brevetto, licenze e marchi, sono iscritti nell’attivo patrimoniale solo se
individualmente identificabili, se la Secieta acquisisce il potere di usufruire dei benefici economici futuri derivanti dallo
stesso bene e pud limitare 1'accesso da parte di terzi a tali benefici e se il loro costo ¢ stimabile con sufficiente
attendibilita.

Le migliorie e le spese incrementative su beni di terzi sono iscritte tra le altre immobilizzazioni immateriali qualora non
siano separabili dai beni stessi, altrimenti sono iscritte tra le specifiche voci delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate sistematicamente e la quota di ammortamento imputata a ciascun
esercizio si riferisce alla ripartizione del costo sostenuto sull’intera durata di utilizzazione. L’ammortamento decorre dal
momento in cui I’'immobilizzazione & disponibile e pronta per 1'uso. La sistematicita dell’ammortamento & funzionale
alla correlazione dei benefici attesi.

L'ammortamento & stato operato in conformita al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta
ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Avviamento 10%

Marchi e brevetti 20%

Concessioni e licenze 20%

Costi ricerca e sviluppo 20%

Costi impianto e ampliamento 20%

Altre 20%

Migliorie su beni di terzi durata residua del contratto

1l criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali & stato applicato con sistematicita ed in ogni esercizio,
in relazione alla residua possibilita di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Immobilizzazioni Materiali:

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali sono iscritti in bilancio al costo di acquisto e/o di
produzione, aumentato degli oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all’uso. 11 costo di
produzione corrisponde all’insieme di tutti i costi di fabbricazione sostenuti fino all’entrata in funzione del bene, sia che
si tratti di costi ad esso direttamente riferibili, sia che si traiti di costi relativi a lavorazioni comuni.

Tali beni risultano esposti nell’attivo di bilancio al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

I costi di manutenzione ordinaria, relativi alle manutenzioni e riparazioni ricorrenti effettuate per mantenere 1 cespiti in
un buono stato di funzionamento per assicurarne la vita utile prevista, la capacita ¢ la produttivit originarie, sono
rilevati a Conto Ecenomico nell’esercizio in cui sono sostenuti.

1 costi di manutenzione straordinaria, che si sostanziano in ampliamenti, ammodernamenti, sostituzioni e altri
miglioramenti riferibili al bene che producono un aumento significativo € misurabile di capacita, di produttivita o di
sicurezza det cespiti ovvero ne prolungano la vita utile, sono capitalizzabili nei limiti del valore recuperabile del bene.
Il costo delle immobilizzazioni materiali & stato sistematicamente ammortizzato in ogni esercizie in rapporto alia
residua possibilita di utilizzo delle stesse.

L’ammortamento decorre dal momento in cui I'immobilizzazione ¢ disponibile € pronta per I'uso, Per le
immobilizzazioni acquisite nel corso dell’esercizio le suddette aliquote sono state ridotte alla meta in quanto la quota di
ammortamento cosi ottenuta non si discosta significativamente dalla quota calcolata a partire dal momento in cui il
cespite & disponibile e pronto all’uso.
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L’ammortamento ¢ calcolato anche sui cespiti temporaneamente non utilizzati. Il valore da ammortizzare & la differenza
tra il costo dell’immobilizzazione e, se determinabile, il valore residuo al termine del periodo di vita utile che viene
stimato nel momento della redazione del piano di ammortamento e rivisto periodicamente al fine di verificare che la
stima iniziale sia ancora valida. L’ammortamento viene interrotto se, in seguito all’aggiornamento della stima, il
presumibile valore residuo risulta pari o superiore al valore netto contabile.

11 valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli
esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale procedura & attuata mediante lo
stanziamento sistematico a Conto Economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al
momento in cui il bene & disponibile e pronto all’uso, con riferimento alla presunta residua possibilita di utilizzo dei
beni stessi. Detti piani sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a zero il valore di
realizzo al termine del processo.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo & limitato nel tempo, & stato operato in conformita al
seguente piano prestabilito:

Immobili e fabbricati 3%

Impianti e macchinari 15,5%

Altri beni:

Mobili e arredi 12%

Autovetture 25%

Autocarri 20%

Computer e macchine elettr.ufficio 20%

Le eventuali dismissioni di cespiti {(cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso dell’esercizio hanno comportato 1’
eliminazione del loro valore residuo. L'eventuale differenza tra valore contabile e valore di dismissione & stato rilevato a
Conto Economico.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell’esercizio
precedente.

Si attesta che il valore residuo non supera il valore recuperabile degli stessi.
Operazioni di locazione finanziaria {leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimeniale, contabilizzando a
conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono
fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione
finanziaria secondo il metodo finanziario.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni e i titoli di debito destinati a permanere durevolmente nel patrimonio dell’impresa per effetto della
volonta della direzione aziendale e dell’effettiva capacita della Societa di detenerle per un periodo prolungato di tempo
vengono classificate nelle immobilizzazioni finanziarie. Diversamente, vengono iscritte nell’attivo circolante. Il
cambiamento di destinazione tra attivo immobilizzato e attivo circolante, o viceversa, & rilevato secondo 1 criteri
valutativi specifici del portafoglio di provenienza.

La classificazione dei crediti tra le immobilizzazioni finanziarie e 1’attivo circolante & effettuata in base al criterio della
destinazione degli stessi rispetto all’attivita ordinaria e pertanto, indipendentemente dalla scadenza, i crediti di origine
finanziaria sono classificati tra le immeobilizzazioni finanziarie mentre quelli di origine commerciale sono classificati
nell’attivo circolante. 1l criterio di valutazione dei crediti € esposto nel prosieguo.

Partecipazioni
Le partecipazioni sono inizialmente iscritte al costo di acquisto o di costituzione, comprensivo dei costi accessori. I
costi accessori sono costituiti da costi direttamente imputabili all’operazione, quali, ad esempio, i costi di

intermediazione bancaria e finanziaria, le commissioni, le spese e le imposte.

Il valore di iscrizione delle partecipazioni si incrementa per effetto degli aumenti di capitale a pagamento o di rinuncia a
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crediti vantati dalla Societa nei confronti delle partecipate. Gli aumenti di capitale a titolo gratuito non incrementaneo il
valore delle partecipazioni.

Nel caso in cui le partecipazioni abbiano subito alla data di bilancie perdite di valore ritenute durevoli, il loro valore di
iscrizione viene ridotto al minor valore recuperabile, che é determinato in base ai benefici futuri che si prevede
affluiranno alla Societ, fino all’azzeramento del valore di carico. Nei casi in cui la Societa sia obbligata a farsi carico
delle coperture delle perdite conseguite dalle partecipate pud rendersi necessario un accantonamento al passivo per
poter far fronte, per la quota di competenza, alla copertura del deficit patrimoniale delle stesse.

Quatora negli esercizi successivi vengano meno i motivi della svalutazione effettuata, il valore della partecipazione
viene ripristinato fino a concorrenza, al massimo, del costo originario.

Crediti

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo
ammortizzato, come definito dall'art. 2426, comma 2 del Codice Civile, tenendo conto del fattore temporale e del valore
di presumibile di realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del Codice Civile.

Per i crediti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metode del costo ammortizzato e/o
dell'attualizzazione, ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale
ed economica societaria, & stata mantenuta l'iscrizione secondo il presumibile valore di realizzo. Tale evenienza si &
verificata ad esempio in presenza di crediti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo
ammortizzato, nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni € ogni altra differenza tra valore iniziale ¢ valore a
scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di interesse desumibile
dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

Peraltro si specifica che, in base alle disposizioni dell’articolo 12 comma 2 del D.Lgs. 139/2015, la societa non ha
applicato il criterio del costo ammortizzato ai crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sorti anteriormente al 1*
gennaio 2016.

Rimanenze, titoli ed attivitd finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze, i titoli e le attivitd finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono state iscritte al minore tra il
costo d'acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e il presumibile valore di realizzo, desumibile
dall'andamento del mercato.

Per costo di acquisto si intende il prezzo effettivo di acquisto pit gli oneri accessori. Il costo di acquiste dei materiali
include, oltre al prezzo del materiale, anche i costi di trasporto, dogana, altri tributi e gli altri costi direttamente
imputabili a quel materiale. I resi, gli sconti commerciali, gli abbuoni e premi sono portati in diminuzione dei costi.

Per costo di produzione si intendono tutti i costi diretti ed i costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al
prodotto relativa al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene pud essere utilizzato, considerati sulla
base della capacita produttiva normale. Il costo di produzione non comprende i costi generali e amministrativi, i costi di
distribuzione e i costi di ricerca e sviluppo.

oo o o

11 valore di realizzazione desumibile dall’andamento del mercato & pari alla stima del prezzo di vendita delle merci ¢ dei
prodotti finiti nel corso della normale gestione, al netto dei presunti costi di completamento e dei costi diretti di vendita.
Ai fini della determinazione del valore di realizzazione desumibile dall’andamento del mercato, si tiene conto, tra I’
altro, del tasso di obsolescenza e dei tempi di rigiro del magazzino.

Le materie prime e sussidiarie che partecipano alla fabbricazione di prodotti finiti non sono oggetto di svalutazione
qualora ci si attenda che tali prodotti finiti possano essere oggetto di realizzo per un valore pari o superiore al loro costo
di produzione. Peraltro, qualora in presenza di una diminuzione nel prezzo delle materie prite ¢ sussidiarie, il costo dei
prodotti finiti ecceda il loro valore di realizzazione, le materie prime e sussidiarie sono svalutate fino al valore netto di
realizzazione, assumendo quale miglior stima il loro prezzo di mercato.

Sono pertanto oggetto di svalutazione le rimanenze di magazzino il cui valore di realizzazione desumibile dall’
andamento del mercato & minore del relativo valore contabile.

Se vengono meno, in tutto o in parte, i presupposti della svalutazione per effetto dell’aumento del valore di
realizzazione desumibile dal mercato, la rettifica di valore effettuata & annullata nei limiti del costo originariamente
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sostenuto.

Le rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione e di prodotti finiti sono state valutate al minore tra il costo di
produzione assorbito fino alla fase di lavorazione raggiunta ed il valore di realizzo desumibile dall’andamento del
mercato.

Gli acconti ai fornitori per 'acquisto di beni rientranti nelle rimanenze iscritti nella voce C.1.5 sono rilevati
inizialmente alla data in cui sorge I'obbligo al pagamento di tali importi o, in assenza di un tale obbligo, al momento in
cui sono versati.

Crediti

I crediti iscritti in bilancio rappresentano diritti ad esigere, ad una scadenza individuata o individuabile, ammontari fissi
o determinabili di disponibilita liquide da clienti o da altri soggetti.

I crediti originati dalla vendita di beni € prestazioni di servizi sono rilevati secondo i requisiti indicati nel paragrafo di
commento relativo ai ricavi. I crediti che si originano per ragioni differenti dallo scambio di beni e servizi sono
iscrivibili in bilancio se sussiste “titolo™ al credito, vale a dire se essi rappresentano effettivamente un’obbligazione di
terzi verso la Societa.

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di
svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilita dei crediti
rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla
provenienza del debitore.

In riferimento all'applicazione dei nuovi principi contabili, € in conformita a quanto previsto dall'articolo 2423, comma
4, del codice civile, 'OIC 15 prevede che il criterio del costo ammortizzato pud non essere applicato ai crediti se gli
effetti sono irrilevanti rispetto al valore determinato in base al presumibile valore di realizzo.

Generalmente gli effetti sono irrilevanti se i crediti sono a breve termine {ossia con scadenza inferiore ai 12 mesi).
Inoltre, I'articolo 12 comma 2 del D.Lgs. 139/2015 prevede che le modificazioni previste all'articolo 2426, comma 1,
numero 8, codice civile (criterio costo ammortizzato) "posseno non essere applicate alle componenti delle voci che non
hanno ancora esaurito i loro effetti in bilancio"”.

I crediti vengono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito sono estinti
oppure quando la titolarita dei diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito & trasferita e con essa sono
trasferiti sostanzialmente tutti i rischi inerenti il credito. Ai fini della valutazione del trasferimento dei rischi si tengono
in considerazione tutte le clausole contrattuali.

Quando il credito & cancellato dal bilancio in presenza delle condizioni sopra esposte, la differenza fra il corrispettivo e
il valore contabile del credito al momento della cessione € rilevata a Conto Economico come perdita su crediti, salvo
che il contratto di cessione non consenta di individuare altre componenti economiche di diversa natura, anche
finanziaria.

Disponibilita liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilita liquide di cassa, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai
conti intrattenuti dalla societa con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, appositamente convertiti in valuta
nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei attivi e passivi rappresentano rispettivamente quote di proventi e di costi di competenza dell’esercizio che
avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi.

I risconti attivi e passivi rappresentano rispettivamente quote di costi e di proventi che hanno avuto manifestazione
finanziaria nel corso dell’esercizio o in precedenti esercizi ma che sono di competenza di uno o pil esercizi successivi.
Sono pertanto iscritti in tali voci soltanto quote di costi € proventi, comuni a due o pill esercizi, I’entita dei quali varia in
ragione del tempo fisico o economico. Alla fine di ciascun esercizio sono verificate le condizioni che ne hanno
determinato la rilevazione iniziale e, se necessario, sono apportate le necessarie rettifiche di valore. In particolare, oltre
al trascorrere del tempo, per i ratei attivi & considerato il valore presumibile di realizzazione mentre per i risconti attivi é
considerata la sussistenza del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti.

Patrimonio netto
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Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC
28.

Le operazioni tra la Societa e soci (operanti in qualita di soci) possono far sorgere dei crediti o dei debiti verso soci. La
Societd iscrive un credito verso soci quando i soci assumono un’obbligazione nei confronti della Societa mentre iscrive
un debito quando assume un’obbligazione nei confronti dei soci.

I versamenti effettwati dai soci che non prevedono un obbligo di restituzione sono iscritti in pertinente voce di
patrimonio netto mentre i finanziamenti ricevuti dai soci che prevedono un obbligo di restituzione sono iscritti tra i
debiti.

Gli effetti sul patrimonio netto derivanti dall’applicazione di altri principi contabili sono commentati nelle rispettive
sezioni.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passivita la cui esistenza ¢ ritenuta certa o probabile, per le
quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili 'ammontare o la data di sopravvenienza. In particolare, i fondi
per rischi rappresentano passivita di natura determinata ed esistenza probabile, i cui valori sono stimati, mentre i fondi
per oneri rappresentano passivitd di natura determinata ed esistenza certa, stimate nell’importo o nella data di
sopravvenienza, connesse a obbligazioni gia assunte alla data di bilancio, ma che avranno manifestazione numeraria
negli esercizi successivi.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si & proceduto alla
costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica, come previsto dall’OIC 31.

TFR

I1 TFR rappresenta la prestazione cui il lavoratore subordinato ha diritto in ogni caso di cessazione del rapporto di
lavoro ed é stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art, 2120 del Codice Civile, tenuto conto delle
disposizioni legislative apportate dalla Legge 296/2006 ¢ delle specificita dei contratti e delle categorie professionali, €
comprende le quote annue maturate ¢ le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT. Esso corrisponde al
totale delle indennita maturate, considerande ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo, al netto degli
acconti erogati e delle anticipazioni parziali erogate in forza di contratti collettivi o individuali o di accordi aziendali per
le guali non ne ¢ richiesto il rimborso.

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Societé nei confronti di ciascun dipendente,
determinato in conformita alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti
collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passivitd & soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale, al netto di premi, sconti, abbuoni, e includono, ove applicabili, gli
interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

In riferimento all'applicazione dei nuovi principi contabili, '0IC 19 prevede la facolta di non applicare il criterio del
costo ammortizzato laddove gli effetti siano irrilevanti, ai sensi dell'art. 2423, comma 4, del codice civile, rispetto al
criterio adottato. Generalmente gli effetti sono considerati irrilevanti se i debiti sono a breve termine o le commissioni o
pill in generale i costi di fransazione e ogni altra differenza tra il valore iniziale e il valore di scadenza sono di scarso
rilievo rispetto al valore nominale e il tasso di interesse desumibile dal contratto non differisce significativamente dal
tasso di mercate. Tale facolta & stata adottata per i debiti a lungo termine sorti nel corso del presente esercizio e dei
precedenti.

I costi di transazione iniziali sostenuti per ottenere finanziamenti, quali, ad esempio, le spese di istruttoria, I'imposta
sostitutiva su finanziamenti 2 medio termine, gli oneri di perizia dell’immobile, le commissioni dovute a intermediari
finanziari ed eventuali altri costi di transazione iniziali sono rilevati tra i risconti attivi.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte
direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, nel rispetto dei principi di competenza e di
prudenza. I ricavi per operazioni di vendita di beni sono rilevati quando il processe produttivo dei beni & stato
completato e lo scambio & gia avvenuto, ovvero si € verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di
proprieta assumendo quale parametro di riferimento il trasferimento di rischi e benefici. 1 ricavi per prestazioni di
servizi sono rilevati quando il servizio ¢ reso, ovvero la prestazione ¢ stata effettuata.
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I ricavi e i proventi, i costi € gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio a pronti alla data nella
quale la relativa operazione & compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la
differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritti per le quote di competenza dell’esercizio.

Nei casi di applicazione del metodo del costo ammortizzato, gli interessi sono rilevati in base al criterio dell’interesse
effettivo.

Gli altri oneri finanziari sono rilevati per un importo pari a quanto maturato nell’esercizio.

(li elementi di ricavo o di costo di entitd o incidenza eccezionali sono commentati in un apposito paragrafo della
presente Nota Integrativa.

Imposte sul Reddito
Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziate in applicazione del principio di competenza, € sono determinate in

applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il
debito & rilevato alla voce "Debiti tributari” ¢ il credito alla voce “Crediti tributari®.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta:

Gli utili e le perdite su cambi subite nell’esercizio sono rispettivamente accreditati e addebitati al Conto Economico alla
voce 17 bis Utili e perdite su cambi.
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Nota integrativa, attivo
Immobilizzazioni
Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immaterialt

T [ Dirittl di brevetto ' B |
Costldi | | | |Immobillzzazioni Altre | Totale
Iimpianto & di | gosthdlncuatizic et ot |Avviamento | immateriall In [immobilizzazioni immobillzzazioni
ampliamento gviluppoBigutiizzagionsgolie | corso e acconti Immateriali immateriall
o] s __opere delfingegno ! e | o
Valore di [nizlo | : |
eserclzio ' =
Costo 24,048 {2.294.053 12.256 59.400 169.000 542.307 3.101.064
Valore di bilanclo 24,048 |2.294.053 12.256 59.400 169.000 542.307 3.101.064}
Varlazloni i : B ol
nell'eserclzio | i § | I
Incrementt per
acquisizioni 0 7_1'737'983 ............. 6.830 | 31_2.760 i 0 509.129 2.566.702._
Decremanti per
allenazioni e
dismlssioni (del ) ¢ ) i B . 19.000
| valore dibllancio) e By el e B 18
Ammortamento
dell'esercizio | 24048 1.178.969 4998 1 41.17-'6-__{ B 0 215.067 _ 1.464.258
Totale variazion} {24.048) | 559.014 1.832 271.584 (19.000) 294.062 1.083.444
Valore di fine esercizio
Costo 24,048 |4.032.036 19.086 372.160 150.000 1.051.436 5.648.766
T — - | | - | | —
(Fondo | 24.048 1.178.969 4.998 41.176 [+ 215.067 1.464,258
ammortamento) - FILED e e
Valore di bilanclo : 0 12.853.067 14.083 330.984 150.000 836.369 4.184.508 |
- - —— .. —— | e — SERPTEAEE — i ———

I Costi di impianto ¢ ampliamento, pari ad Euro 0 al 31 dicembre 2024 (Euro 24.048 al 31 dicembre 2023) sono relativi
ai costi sostenuti per la quotazione sul mercato AIM Italia (oggi EURONEXT Growth Milan) interamente ammortizzati.

L'avviamento, pari ad Euro 330.984 al 31 dicembre 2024 (Euro 59.400 al 31 dicembre 2023), ¢ relativo alle
acquisizioni dei rami di azienda negli anni precedenti ed all'incremento per i disavanzi da fusione delle incorporate
Eltec S.r.1. per Euro 57.648 ed Ivaxia S.r.l. per Euro 255.111, sono stati ammortizzati con aliquota pari al 10%.

Le immobilizzazioni in corso ed acconti, pari ad Euro 150.000 al 31 dicembre 2024 (Eure 169.000 al 31 dicembre
2023),, fanno riferimento all’acquisizione del Leasing immobiliare ex Packtec per pari importo.

La voce “altre immobilizzazioni immateriali”, pari ad Euro 836.369 al 31 dicembre 2024, ( Euro 542.307 al 31
dicembre 2023), é costituita da software per Euro 137.997, migliorie su beni di terzi per Euro 551.705, spese
riorganizzazione produzione e formazione per Euro 140.524 e altre spese pluriennali per euro 6.143. L’incremento dell’
esercizio, pari ad Euro 509.129 & correlato a software per Euro 82.381, a migliorie su beni di terzi per Euro 323.469, a
riorganizzazione area produzione per Euro 95.600 e ad Euro 7.679 per altre immobilizzazioni immateriali..

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immeobilizzazioni materiali

il -.I.\t‘t-l.';;z-ature | Altre ImmobHizzazioni Totale
.fr:br{;lr::a:i rrl:::t::?:a:lo Industriall immobilizzazionl = materiali in corso e {Immeobilizzazioni |
B b . commorciall materiall accontl ~ materiall
Valore di Inizic esercizio | :
Costo 4.921.404 1.797.778 2.200.081 0 16.155 8.935.418
__l.\.r.nmortamanﬂ {Fondo TR
ammortamento} (1 .4?.3...5?0) (1.604.949) _ (1..561288) 0 - 0 {4_.?12.751)
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[ o—— T e [ I
I:I:::T-Inclaetl | “::‘::;;::i o 'I\rltg::;?:llir: |immol¢l:azlonl | n::ant::?aﬁln:nu:::::'e !Immo.:;?lti:lz:zlonl
| commerciall materiall accontl materiali
N Valore ;i.l bllun.nclu 3.447.684 192.829 635.793 0 16.155 4.292.66-1
Variazionl nell'esercizio
i In.cren:nﬂ per acquisizion| 573.225 35.398 - 137.933 1 0 1 5.160 751.716
Decrementl per allenazionl & g 1 |
dismissioni (del valore di 0 50.400 20,908 ¢ G 71.308
i bilanclo) : 1 3 1
| Ammortamento dell'esercizio 177.109 50.754 227.451 0 0 455.314
r Tc;:iale variazioni 396.116 (65.756) {110.426) 0 5.160 225.094 -
[Valors di fine esercizio | ] ' | ‘
- Costo. 5.494.629 1.782.776 o 535106‘ 0 21.315 9.615.826
:":;“:::ﬂ':‘::t‘;)("°"d° {1.654.904) | (1.610.998) (1.792.253) 0| 0 (5.058.155)
L Va.!ore di bllanc_lc; . === .2.8?_9..125 | 171.778 _SZLSSS__ 0 -:_-_ 21.315 1 4.557.671_:

Con riferimento all'art. 10 della Legge 72/1983 ed alle successive Leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che non

figurano beni che siano stati oggetto di rivalutazione monetaria.

La voce “Terreni ¢ Fabbricati”, pari ad Euro 3.839.725 al 31 dicembre 2024 (Euro 3.447.284 al 31 dicembre 2023), &
stata incrementata nel corso dell’esercizio per Euro 523.548 per riscatto anticipato del capannone industriale sito in Via
Mattei, 21/23 Mortara, e per Euro 49.677 a seguito di migliorie sugli stessi.

La voce “Impianti e Macchinari”, pari ad Euro 171.778 al 31 dicembre 2024 (Euro 192.829 al 31 dicembre 2023} ha
subito nel corso dell’esercizio incrementi per Euro 35.398 relativi al riscatto di impianti e macchinari produttivi in
leasing nonché per acquisizione di impianti relativi alle incorporate Eltec S.r.1. ed Ivaxia S.r.L, nonché dismissione di

beni per Euro 50.400.

La voce “Attrezzature industriali € commerciali”, pari ad Euro 524.853 al 31 dicembre 2024 (Euro 635.793 al 31
dicembre 2023), ¢ stata incrementata nel corso dell’esercizio per Euro 137.933 a seguito di acquisizioni di computer,
mobili e arredi,attrezzatura varia, autovetture ed autocarri, mentre ¢ diminuita per effetto di dismissione di beni per

Euro 20.908.

La voce “Immobilizzaziene in corso”, pari ad Euro 21.315 al 31 dicernbre 2024 (Euro 16.155 al 31 dicembre 2023), &
stata incrementata nel corso dell’esercizio per Euro5.160 a seguito dei lavori per la costruzione della cabina elettrica e

relativo trasformatore di energia.

Operazioni di locazione finanziaria

La societa ha in essere, alla data di chiusura dell'esercizio esaminato, N. 22 contratti di locazione finanziaria, di cui N. 4
relativi a fabbricati strumentali, N. 13 relativi ad impianti e macchinari, N. 2 relativo ad impianto fotovoltaico e N. 3

relativi ad automezzi.

—
I

fotay

Importo

!.;\-n.'lmontare complessivo dal beni in locazione finanziaria al termine dell'eseao_ 2 6.354.154
i Ammortameantl che sarebbero statl di competenza dell’'ssercizio 451.490
I_Valcma attu_ale della. rate di canona.r.m.n s%éq;j?e:-_aﬁ::_;_l.\i:_ejell'esercl:lo _‘13_9_0_935
i Onerl finanziari dl competenza dejl.'eserclzlo a!.tlla base r..lel._lasso d'Interesse effettivo | 120.799

Immobili

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

_.!r_ I;a'iﬁ'c'lpaztoni In'lﬁ;ﬁraae Partecipaxzionl in imprese | Partecipazionl In altre Totala
controllate collagate imprese Partecipazioni
Valore di Inlzlo esercizio
Costo 14.139.090 462.066 9.000 14.610.156 |
Bilancio di esercizio al 31-12-2024 Pag. 18 di 32

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04



v.2.14.1 ILPRA S.P.A.

[ Paneclpazlomnimp;a;e | Parteclpazioni in Imprese“ | I-’;Eeclpazloﬁl.ln_ altre Totale
R iR controllate | collegate Imprese Partecipazioni
Valore di hilanclo 14 138. (EILJ 462.066‘[ 9.000 14.610.1 SSJ
Varlazion! nelFessrcizio | i TR o '
Incrementi par acquisiziont 4.555.605 T— a 0 0 4.555.605
RlclaaEheI:I;ITagdl bilancio) 462.066 | {462.066) 5 o
FeE o slarlen) voama | | aeam
Rivalutazlon] effettuate nel-l "asercizio 0 —- . - 0
* Totale variaz_lonl = 4.801.388 |. {462.066) SE— 0 I 4.339.322
Valore di fine esercizio
Costo =i : 18.940.478 [¥] 9.000 18.949.478
Rivalutazion} . T . - 0 = - B - 0
vValoredibitanclo | 18940478 | 0| 0000 | 18.949.478

Per le partecipazioni in imprese controllate, nel bilancio 2020, ¢ stata effettuata la Rivalutazione Monetaria ai sensi del
D.L. n. 104/2020 convertito in Legge n, 126/2020, la stessa ¢ stata effettuata solo ai fini civilistici ed ha riguardato le
partecipazioni relative alla Strema Srl, alla Ilpra System UK Ltd ed alla Veripack S.r.L, tale rivalutazione é stata
effettuata mediante il raffronto della porzione di Patrimonio Netto relativo all'ultimo bilancio approvato dalle societa
partecipate ed il valore di acquisizione delle stesse,

Nel corso dell'esercizio sono state effettuate le seguenti acquisizioni in societa controllate, incremento della
partecipazione dal 51,67% al 70,84% nel capitale della Ilpra System UK Ltd., I'importo della transazione, comprensivo
di oneri accessori € stato pari ad Euro 1.668.326, una partecipazione del 51% nel capitale della Migliorini S.r.l..,
Iimporto della transazione, comprensivo di oneri accessori ¢ stato pari ad Euro 626.208, l'incremento della
partecipazione dal 23,33% al 99,36% nel capitale sociale della ILPRA SYSTEM ESPANA S.L., I'importo della
transazione, comprensivo di oneri accessori & stato pari ad Euro 2.617.265, l'acquisizione del 100% detla Ivaxia S.r.l.
per un esborso pari ad Euro 33.596. nonché la sottoscrizione di una quota pari al 60% nel capitale della neo costituita
LLC ILPRA KOREA, l'importo della transazione, comprensivo di oneri accessori ¢ stato pari ad Eure 72.276.

Si & provveduto inoltre ad incorporare le societa Eltec S.r.l. ed Ivaxia S.r.l,, interamente possedute, che hanno ridotto il
valore delle partecipazioni rispettivamente per Euro 182.687 ed Euro 33.596.

Mentre il valore delle societa collegate ¢ diminuito dell'importo di Euro 462.066 per effetto della riclassificazione della
partecipazione nella ILPRA SYSTEM ESPANA S.L. tra le societa controllate.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

VTL?:rodl Variazionl . Valore di Quota scadente Quota scadente Di cui di durata residua
nell'asercizio fine esercizio entro l'esarcizio | oltre l'asercizio | superiore a 5 anni

—_— e e eserclz'° - - | _ —_— - 5

Crediti immoblllzzatl verso

Imprese controltate | 1.000.000 =N 0 1.000.000 | 0 1.000.000 J o E_

Totale crediti ImmobHizzati 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000. 000 J 0

I crediti verso imprese controllate sono relativi a finanziamento fruttiferi a favore della controllata MACS S.r.l.
dell'importo complessivo di Euro 1.000.000, con scadenza il 1.6.2027, preammortamento fino al 30.9.2026 ¢ tasso
d'interesse pari al 3% annuo.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Citta, se in Codics fiscale Capitale Utile (P-erdlta) Patrimonio Quota Quota  Valore a bilanclo '6_]
Denominazione [talia, o Stato {per Imprese Ilzur 31 ultimo esercizio netto in  [posseduta |posseduta @ corrispondente
astaro ltaliane) i | Ineuro auro ineuro | In% cradito
ILPRA . |
SYSTEM UK REGNO UNITO 70.522 | 1.046.628 | 6.570.764 49,958 70,84% | I 3.657.111
LTD. i
STREMA SRL (%JF:;T APIETRA | 42174210233 98.800 (187.401) | 3.689.191 83980  85.00% | 2.764.265
- FGoRiA ) Ao (e SO, A | P e

bl A3 | MAGGIORE | 03672790122 10.000 752.174 | 1854237 8000 | 80,00% 230,928 |

i L= VA | — | B
"R"'EL"’R'"’ S-| viGEvANO | 01062660186 104.000 53.040 | 945946 |  51.000 | 51,00% 626.208

Bilancio di esercizio al 31-12-2024 Pag. 19 di 32

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-¢i-2018-11-04



v.2.14.1 ILPRA S.P.A.

Citta, se in Codice fiscale Capitale | Utlle (Perdita) |Patrimonic | Quota Guota Valore a bllancio o
Denominazione italia, o Stato (per imprese Inpeuro | ultimo esercizio nettoin  posseduta posseduta | corrispondente
estero italiane) | In eurc euro | Ineuro In % credito
SAN
LP.T. S.R.L. VENDEMINAO | 03535570265 50.000 275319 | 1.163.876 35.000 70,00% 351.458
(V) N SR
ggg TS RUSSIA 204 621.147 922,513 143 70,00% 138
| MACS S.R.L. BOLOGNA 03542491208 100.000 231.853 | 1.277.917 30.000 51,00% 905.009
1DM T
AUTOMATION :{,‘SF"ANO 02296650183 30.000 115170 | 1510156 | 20400 | 68,00% 1.642.806
S.R.L.
PENTAVAC §. | COMEZZAGO-
RL - CIZZAGO (BS) 01956940983 i 100.000 | B 1.100.157 | 3.395.666 70.000 70.00% 6.073.014
ILPRA COREA DEL
'KOREALLC | SUD T 115.967 (99.942) 14.715 72.276 60.00"/;_ 72.216 _
ILPRA
SYSTEM SPAGNA 2.158.119 64.153 | 1.271.333 | 2.144.307 99,36% 2.617.265
ESPANAS.L. i I i I __
Totale 18.940.478 1
Valore delle immobilizzazioni finanziarie
[ Valore contablle
lParteprazIonl In altre Imprase 9.000

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre
imprese

Descrizlone Valore contablle

BCC CARATE BRIANZA 9.000

Totale 9.000

Attivo circolante

Rimanenze

----- 2 Valore d-i Inizio esercizio |Variazione nell'ssercizio Valore di fine esercizio
Ee-;-e- ;r.l-r_r.l.o_._;u;sl.dla-rie ;ﬂl consumo - . 220.007 . 18.181 [ 238.188 I-
Prodottl in corso di lavorazione e semll:;v;;a_ﬁ- 6.843.534 584.720 7.428.254 |
Prodottl finiti e merel -4980639 e 1.666.619 | 6.647.258
Totale rimanenze __;2_05;-8_0 . 2.269..550 . 14.313.700

Le rimanenze di magazzino ammontano ad Euro 14.313.700 al 31 dicembre 2024, con un incremento di Euro 2.269.520
nel corso dell’esercizio (Euro 12.044.180 al 31 dicembre 2023).

L'incremento registrato nell’esercizio ¢ riconducibile prevalentemente at prodotti semilavorati e finiti.

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Valore di inizlo esercizio |Variazione nell'esercizio I\.!ah'.’re dl fine esercizio

Immobilizzazioni materiall destinate alla vendita

8.938 | {8.938) 0

iti iscritti nell'attivo circolant

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante
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circolante

nell'attivo circolante
nell'attivo circolante
clrcolante

| neli‘attivo circolante

circolante

| Valore di inizio | Varlazione Valore di fine :Qbota aééaé-r:ta entro | Quota scadente oltre |

e g -y i . T IE | esercizio | _nell'esercizio esercizio l'esercizio l'esercizio

Crediti verso cllent! iscritt nellattive 8.191.317 (585.512) 7.605.805 7.533.500 72.305
Crediti verso imprese controllate iscritti 3.236 962_ 2120.310 5.357.272 5.357 272__ R
Crediti verso lmpreée collegate iscritti _3 6§77.174 (3.677.174) 0 T 0 ?
segitieibuia RIS 1.193.827 (37.496) 1.156.331 1.156.331

Attivita per imposte anticipate Iscritte | 419.575 —_. 526.400 | ' '

SIStrorsCRIS rittinalative 445.919 115.712 561.631 555.484 6.147
Totale crediti iscrittl nell’attivo circolante 17.164.774 (1.957.335) 15.207.439 14,602,587 78452 |

I crediti verso clienti sono indicati al netto del Fendoe Svalutazione Crediti pari ad Euro 496.516, di cui Euro 400.000
tassato, lo stesso & stato utilizzato per Euro 113.859 e si & incrementato per I'accantonamento pari ad Euro 67.298.

I crediti verso clienti lordi, pari ad Euro 8.102.321, diminuiscono del 7% circa rispetto a quelli del precedente esercizio
{Euro 8.731.848 al 31 dicembre 2023).

I crediti verso imprese controllate, pari ad Euro 5.357.272 al 31 dicembre 2024 risultano essere cosi composti:

- llpra System Uk Ltd. € 483.419
- Ilpra RUS 00O € 1.470.386

- Ilpra Middle East € 906.316

-Macs S.rl. € 113,746

- IDM Automation S.r.1. € 1.34]

-IPT S.r.l. € 164.949

- Strema S.r.l. €21.970

- Veripack S.r.l. € 57.779
- llpra Korea Llc € 10.386

- llpra Espana S.L. € 2.124.347

- Migliorini S.r.1. € 2.633
Totale € 5.357.272

Tali crediti sono integralmente di natura commerciale.

1 crediti tributari, pari ad Euro 1.243.002 al 31 dicembre 2024 (Euro 1.193.827 al termine del precedente esercizio),
sono per lo pil relativi a crediti di imposta per risparmio energetico per Euro 234.725, credito imposta per ricerca e
sviluppo per Eure 208.866, credito imposta per acquisto beni strumentali per Euro 322,313, credito Ires per Euro
93.038, credito Irap per Eurol12.336, Credito Iva per Euro 167.000, Credito imposta per acquisto crediti da
agevolazione 110% per Euro 194.105 € vari per la differenza.

I crediti verso altri, pari ad Euro 561.631 al 31 dicembre 2024 (Euro 445.919 al 31 dicembre 2023), sono relativi per lo
pin ad anticipi a fornitori per Euro 426.591, depositi cauzionali a breve termine per Euro 33.730 e verso vari per la

differenza. Quelli olire i 12 mesi di Euro 6.147 seno relativi a depositi cauzionali.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica ITALIA ESTERC - Totale m
Creaditi verso client! iscrittl nell’attivo clrc.t;iaul:lte- 3.174.734 14.431.071 | 7.605.805
Crediti ver;s;. con-t;ollate iscritti neH'attivo circolante 362.418 |4.994.854 | 5.357.272
Credlt_l -v.erso collegate Iscrittl nell‘attive clrc_o-l.a_n_t.e__ 0 R 0 T __-_;J_
Craditl tributari Iscrl.ttl n;tl'aﬁvo clr.c.:o-la-n; 1.156.3:; 1 0 [ 1.156.331
\Attlvita per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante | 526.400 0 526.400"
C-rodiu verso altri Iscritti nell'attivo circolante 561.631 0 _561.631—-
Totale crediti Iscritti nellattivo circolante B 5.761.514 9.425.9EF1 5.207.4?7:
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Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Alla data di chiusura dell'esercizio non sono in essere operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilita li

- b = \glore di inizlo esercizlo |Variazione nell'esercizio Valore di fine esert.:l;lo
Depositi bancariepostali | 6120118 |  (1.739.616) 4.380.503 |
Denaro e altrl valori in cassa D 718 I (532) 186 i
Totale disponiblita figulde | 6120837 | (1.740.148) 4.330.689

Per un’analisi pit approfondita delle variazioni delle disponibilita liquide si rimanda al rendiconto finanziario.

Ratei e risconti attivi

aT T | L
\Valore di inlzio esercizio !Varlazione nell'esercizio |Valore di fine eserclzlo-|

| Ratal attivi 88.749 5.000 93.749

Risconti attivi 830.113 (108.488) | 721.625

LTotaIe ratel e riscontl attivi 918.862 | {103.488) i 815.374
R —— 1

I risconti attivi sono costituiti da costi di competenza di esercizi futuri, tra i quali canoni leasing anticipati e di noleggio
per € 313.360,oneri bancari pluriennali per € 81,504, assicurazioni per € 22,918, spese per partecipazioni a fiere per €
132.088, canoni licenze software per € 74.897 e vari per la differenza.
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Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Ii capitale sociale al 31.12.2024 di € 2.407.720 ¢ suddiviso in n. 12.038.600 azioni ordinarie prive di valore nominale

quotate sul mercato Euronext Growth Milan.

7 e " Destinazione def risultato | i
Bvicre @ o somoiicpranacimi e ey Risultato | Y2l0re di
Inizio esercizio | Axtribuzione di Altre | d'eserclzio
izi
% dividendi destinazioni incrementl Decrementi |Rlclassifiche esercizio
Capitate 2.407.720 - - - 3 = 2.407.720
Riserva da soprapprezzo
delle azionl 753514 {1 : - - A 4.753.914
Riserve dl rivalutazione 4.903.170 - - - - 4.903.170
Riserva legale 481.544 E o = o 481.544
S ————— _1. — —b
Altre riserve
Riserva straordinaria 6.843.450 - 1.816.558 - - 8.760.008
Totale altre riserve 6.843.450 - 1.916.558 - - - 8.760.008
Utlli (perdite) portatt a nuovo 3.415.594 - - - - - 3.415.594
Litlle {perdita) deli'esercizio 3.340.346 (1.423.788) | (1.916.558) - - - | 2.829.863 | 2.829.863
Riserva negativa per azioni B __" T“ B R
propris in portafoglio L (S0 (802:580)
Totale patrimonio netto 25.479.930 (1.423.788) 0 | (137.172) 0 X 0 | 2.829.863 (26.748.833
e I

Nel Patrimonio Netto della societa & stato iscritto il relativo Fondo di Rivalutazione Monetaria ai sensi della legge di
rivalutazione per un importo pari ad € 4,903,170, Si rimanda ai commenti alla voce “Immobilizzazioni finanziarie” per

ulteriori informazioni.

Z ] patrimonio nett
: [ " | Rispliogo delle utilizzazioni effettuate nel tre
Ant | Origine / Possibllits di Quota _precedentiesercizl
natura utllizzazione dispenibile AT
hc;ﬁltale 2407.720 | C B 2.407.720 0|
Riserva da soprapprezzo colle 1 4.753.914 | C ABC 4.753.914 .
azioni T |
Riserve di rivalutazione 4903470 | C AB 4.903.170 __
Riserva legale 481,544 U B 481.544 ) 0
Altre riserve [ : ¥
Riserva straordinarla 8.760.008 [ U ABC 8.760.008 | 2 - __-
Totale altre rlserv; 8.760.008 1 8.760.008 - o ____: i
Utli portati a nuove 3415594 | U ABC 3.415.504 0|
:‘r::z’;:f:;ﬁz““ per azioni proprie | (555 gggy | E ABCE (802.980)
Totale 23.918.970 23.918.970 0
.6;.:na non distribulbile 7.792.434 =1
Residua guota distribuiblie & 16.126.536 1
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri
vincoli statutari E: altro
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Fondi per rischi e oneri

Valore di inizio esercizio

Varlazioni nel'asercizio

Accantonamento
nell'esercizio

Utilizzo nell'esercizio

Tola!e variazlonl

Valore dl ﬂne esercizio

| Fondo per trattamento di qulescenza & Fondo per imposte anche Altri | Totale fondl per rischi e
obblighi simiti differite fondl oneri

bk - ] o
: 181.487 0 | 50.000 231.487
94.658 60.000 154.658
170.000 - | 50.000 220.000
{75. 342) 0 | 10.000 (65.342)
106 145 0 | 60. 000 166.145

I1 fondo rischi ed oneri per trattamento di quiescenza, pari ad Euro 106.145 al 31 dicembre 2024 (Euro 181.487 al 31
dicembre 2023) rileva le indennita di fine mandato relative agli amministratori (pari ad Euro 70.000), nonché I'indennita
eventualmente spettante agli agenti (pari ad Euro 36.145) mentre negli altri fondi é stato effettuato un accantonamento
prudenziale, pari ad Euro 60.000, a copertura di eventuali garanzie su macchinari.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

1l fondo accantonato rappresenta Veffettivo debito della societa alla fine dell’esercizio verso i dipendenti in forza a tale
data, al netto degli anticipi corrisposti.

;Tr.atta.a;;an.tc.:. di fine rapporto di law.:rc.: m.l-l;o.r-l.:lt;a.t;)-
i\ﬂ;;l -IEO esercizio | —_— 31)70_.6{37"1
Varlazionl nell'ssercizio
"Am;lmgall'esemlzlo - o 504 675
| Utiizzo nelfesercizle. |  43m083
i Totate variazioni i . 67 592. .
| Valor;dl fine esercizio 3.138.199
Debiti
v?::;;:)dl Varlazlnne\‘ Valﬂo':: a | Quota scadente i Quota scadente IDI cul di durata residua
e isio nell'ssearcizio TR entro I'esercizio oltre I'esercizio superiore a 5 anni
Obb"c;z'oni mOSorey .0 - o] 5 L salil 0. L .0. DI ;
it I G | : . : ;
Debiti verso banche T 21.623.089 37382.599 24.705.688 13.197.501 11.508.187 B F .
Accontl 1.530.668 | 122.956 1 1.653.624 I 1.653.624 | 0 | 0 |
Debiti verso fornitori 4.210.021 (438.131) |l _3.7?1.890 3.771.890 0 0_-
E;t:’l:tlerappresamatl da titoli di 0 0 0 0 0 o
pebit verse Imnisse 76.388 104.441 180.829 180.829 0 0
controllate AT | i |
. Debitl verso imprese collagate 0 | 0 ¢ 0 - ¥
! Debitl tributari 290.037 l 109.485 399.522 352.099 47.423 0 |
Debitl verso Istituti di !
previdenza e di slcurezza 366.868 | 52173 419.041 419.041 0 0
|soclala
IAIt:I ;.leblﬂ- - = .1.3.65.6:13 [ 1-32074 " 1 497 ?17 1410817 86.900 0]
Totale debit 20462714 | 3165, 555“ 32628311 20.985.801 11.642.510 0|
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Debiti verso banche
11 saldo del debito verso banche al termine dell’esercizio esprime I'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri
accessori maturati ed esigibili, quelli scadenti oltre i 12 mesi sono rappresentati da finanziamenti a medio termine.

Acconti
Gli acconti al 31 dicembre 2024 ammontano ad Euro 1.653.624 (Euro 1.530.668 al 31 dicembre 2023), lievemente
aumentati rispetto al precedente esercizio.

Debiti verso fornitori
I debiti verso fornitori al 31 dicembre 2024 ammontano ad Euro 4.210.021 (Euro 4.210.021 al 31 dicembre 2023)
diminuiti del 10% circa rispetto al precedente esercizio.

Debiti verso imprese controllate
I debiti verso imprese controllate, pari ad Euro 180.829 al 31 dicembre 2024 (Euro 76.388 al 31 dicembre 2023},
risultano essere cosi composti:

-IPT S.r.l. €70.537

- Veripack S.r.l. € 36.307
- llpra Espana € 67.163

- Migliorini S.r.1. € 5.545
- Pentavac Sx.1. € 1.277
Totale € 180.829

Debiti tributari

La voce Debiti tributari; accoglie solo le passivita per imposte certe e determinate, essendo le passivitd per imposte
probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B del
passivo (Fondo Rischi ed Oneri).

I debiti tributari con scadenza oltre i 12 mesi sono relativi alle rateizzazioni dei debiti dell'incorporata Ivaxia S.r.1.

Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale:
La voce Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale accoglie prevalentemente i contributi relativi al mese di
dicembre nonché il saldo Inail.

Altri debiti:

La voce *“altri debiti”, pari ad Euro 1.497.717 al 31 dicembre 2024, lievemente diminuita rispetto al precedente
esercizio (Euro 1,365.643) accoglie prevalentemente le retribuzioni del personale dipendente del mese di dicembre per
Euro 549.269, debiti per ratei ferie e permessi per Euro 558.600, debiti verso Fondi Pensione per Euro 37.882, debiti
verso Istituti finanziari per carte di credito per Euro 77.920, debiti verso cedenti crediti di imposta 110% per Euro
176.459 e depositi cauzionali passivi per Euro 86.900 (oltre 12 mesi) e vari per la differenza.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica | ITALIA | ESTERO| Totale
Obbligazioni TN ==Ne - 0
-Deb_ltl_v;r_s-o- .socl ;:el.'.f-l;n.;mzl.m;'nenll R ] o 1T —0_
Dablti va_r;o banche 24.705.688 0 |24.705.688
;\-cc;ntl B 1.000.056 | 653.568 | 1.653.624
beblti varso foml-l.c;l.'.lm il 3.633.015 T 138.875 | 3.?71.390—
Debiti rapprosentati da titoll i cesdito | o o o
Debltl- v.erso imprese c-c;ntrollate Sin ot | 113.666 -_67.163 180.829
Deblti verso imprese collegate 0 0—_ - 0 1
Debiti trlbuwri. ]| I - 3399.522 0 i 399.522_
Debiti verso -l.sﬂt-l;'l.l dul.;;l“danz;-a di sicurezza sociale I 419.041 0 419.041
-Altrl de-l-lltl 1.497.717 0 | 1.497.717
D;bitl s e s 31.768.705 | 859.606 _32.828.31_1
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Debiti assistiti ranzie reali

L A== Dabiti assistiti da garanlzlo roall | Debiti non assistiti da I T

Debiti assistiti Dabiti assistitida | Totale debiti assistiti da garanzie reali

da ipoteche privilegi speciall | garanzie reali

e - _ : . ; - |
-i)a.hltl vers;:l.ao.ci per finanziament! - . -1 - - | 0”
‘Debiti verso banche 240.000 | - 240.000 | 24.465.688 |24.705.688
Accontl 1 _._ - 1.653.624 | 1.653.624
' Debitl verso fornitori - - - 371890 | 3.771.890
Debiti rappresentati da titoll di ' ] : I
credito | I V— - |
IDabItI vorso imprese co;ﬂ;’olia.teu 3 = - | 180.829 180.829
IDebIlI verso imprese collegate . - - - ' 0 0
Debiti wibutari : : - ‘a9es22 | e85z
pucE e s Rt - : : moon | atoou
-.;Ill_'l debiti [ - - f o o - | 1.497.717 - 1.497.717 -
T_otale deb.l.tl__. - =il | 240.000 1 0 - 240.000 32.388.311 32.62_!3.311_-

I debiti bancari assistiti da garanzie reali sono relativi ad un mutuo ipotecario su un fabbricato industriale di proprieta
sociale.

ligo di retr

Alla data di chiusura dell'esercizio non sono in essere operazieni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

vatore di inlzio eserclz_lo- {\_farlazlone nell';rma-‘;alore dl fine ese;l_zlo_:
Ratel passh;i- [ ; .6.1..678 ; _-_RZG)_ IR -_44.352
Risconti .ﬁass.l\.fl 955.056 . (272.037}) | 683.019
Totala l;a.teul-e. r.ls(-:;)-rll.i .pas.sivlh 1.016.734 - {289.363) 727.371

I ratei passivi sono relativi ad interessi passivi di competenza dell'esercizio per l'importe di Euro 42.832 e vari per la
differenza.

I risconti passivi sono relativi ai crediti di imposta relativi all'acquisto di beni strumentali sia ai sensi delle Legge 160
/19 che 178/20 per un importo complessivo di Euro 376.846, contributi Legge Sabatini su acquisto macchinari per Euro
93.535, a coniributi a fondo perduto erogati da Simest per Euro 143.106, a contributi in conto interessi erogati da
Regione Lombardia per Euro 54.277, a canoni di locazioni di macchinari per Euro 1.080 ed a interessi attivi su acquisto
crediti di imposta da 110% per Eurc 14.175.
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Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Categoria d! attivita T Valo;:sarcﬁl; corrante 1]
El;:avl d;II-e V:;l;;lltﬂ P 29.406.369
Rlc;vl prestazioni s;a.rvlzl T 652.15_4
hfﬂtti maccjn_ari_-_.__._ - 73.690 |
"f.!lmbo;sl sl-w;e 620.774 I

{Totale 30.756.987

I ricavi complessivi delle vendite sono diminuti del 3,7% circa rispetto a quelli del precedente esercizio.

ivisione dei ricavi delle vendi le prestazioni per are
Area geografica | Valore esercizio corrente |
ITALIA 11.645.509
ESTERO 19.111.478
Totale 30.756.987

L'incidenza del fatturato verso l'estero & pari al 62,13% del totale in confronto al 58,54% relativo all'esercizio
precedente.

La voce Altri ricavi e proventi, pari ad Euro 966.108 al 31 dicembre 2024 (Euro 1.142.459 al termine del precedente
esercizio), risulta essere cosi composta:

» Affitti attivi fabbricati € 236.623

» Plusvalenze alienazione beni € 15,321

= Sopravvenienze attive € 34.389

» Crediti imposta vari € 390.644

» Contributi CCIA e vari € 98.346

* Vendita energia elettrica GSE € 50.787

» Risarcimenti assicurativi € 84.347

* Rimborsi spese mensa aziendale € 53.837
*Vari € 1.814

Totale € 966.108

Costi della produzione

I costi e oneri sono imputati per competenza a seconda della natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel
rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio
contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si & verificato il passaggio
sostanziale ¢ non formale del titolo di proprieta. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il
servizio € stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si & conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi
continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Costi per materie prime

I costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci, pari ad Euro 10.044.265 al termine dell'esercizio {(Euro
12.958.903 al 31 dicembre 2023), fanno riferimente principalmente all’acquisto di materie prime, semilavorati e
prodotti finiti impiegati all’interno del processo produttivo.

Costi per servizi
I costi per servizi, pari ad Furo 5.759.070 al termine dell'esercizio (Euro 5.218.994 al 31 dicembre 2023) fanno
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riferimento prevalentemente a spese generali per Euro 2.494.346, spese per la produzione per Euro 343.896, spese
commerciali per Euro 1.362.106, emolumenti, relativi contributi ¢ TFM al Consiglio di Amministrazione per Euro
1.460.601 e vari per la differenza.

Costi per godimento di beni di terzi

I costi per godimento beni di terzi, pari ad Euro 1.731.321 al 31 dicembre 2024 (Euro 1.737.280 al 31 dicembre 2023)
fanno riferimento prevalentemente a canoni leasing immobiliari per Euro 361.498, canoni leasing beni strumentali per
Euro 649.400, canoni di noleggio beni strumentali per Euro 283.385, affitti passivi fabbricati per Euro 381.404 ed affitti
passivi macchinari per Euro 55.634..

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione, pari ad Euro 158.440 al termine dell'esercizio (Euro 212.819 al 31 dicembre 2023), fanno
riferimento principaimente ad imposte e tasse per Euro 84.076, di cui IMU per Euro 58.995, sopravvenienze passive per
Euro 53.854, minusvalenze su alienazione beni per Euro 18.986 e varie per la differenza.

Proventi e oneri finanziari

mposizione dei proventi ipazi

Proventi diversi dai dividend!
- — i e e :

[Da imprese controllate . 40.231

|Tolale | 40.231
Sono relativi ai proventi finanziari sui finanziamenti fruttifero erogati alle controllate [IDM Automation S.r.l. e Macs S.r.
1.

Ripartizione degli inter

Interessi e altrl oneri finanziari

|
0

"Presml obbligazionarl

Dbt verso banche 1417009 |
_.A|m % pmvepss S gsag_
.Totla - 1.126.698

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Ai sensi del punto 14) dell'art. 2427 del Cedice civile si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalita differita e
anticipata:

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti:

Ai sensi del D.L. 223/2006, convertito dalla Legge 248 del 4/08/2006, modificata dal collegato fiscale alla finanziaria
2007 — dal periodo d’imposta 2006 non & piu consentita la deduzione degli ammortamenti dei terreni su cui insistono i
fabbricati, anche ove tali aree non siano autonomamente acquistate ¢ dunque non siano dotate di autonomo valore; in
conseguenza di cid, una volta applicati i criteri forfetari di determinazione del costo delle aree indicati dalla normativa
fiscale, si viene a creare un disallineamento tra i valori civilistici e fiscali che comporta I'iscrizione di imposte
anticipate di cui si beneficera al momento della cessione del fabbricato.

In particolare, nel bilancio 2024 sono state iscritte imposte anticipate complessivamente per la somma di Euro 111.656,
di cui Euro 92.071 trasferite dalla incorporata Ivaxia S.r.l. relative a perdite fiscali di anni precedenti, derivanti da
differenze temporanee per scorporo delle aree per l'importo di Euro 18.357 e su ammortamento avviamento
temporaneamente non deducibile per lI'importo di Euro 1.228, mentre sono state stornate le imposte anticipate
accantonate nei precedenti esercizi per Euro 91.502 complessive, relative a recupero ammortamenti su avviamento
deducibile per Eure 4.831 e ad utilizzo delle perdite fiscali dell'incorporata Ivaxia S.r.l. per Euro 86.671. Relativamente
alle imposte anticipate iscritte in bilancio, sussiste la ragionevole certezza di stornarle dai redditi imponibili degli
esercizi futuri,
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Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti
conseguentl
W T | IRES | IRAP

A) Differenze temporanee |

Totale differenze temporanea deducibili 108918 | 2.738

Totale differenze temporanes imponibili 90.827 675

Dlfferenze temporanee nette {18.091) [{(2.063)
B) Effetti flscall

Fondo imposte differite (anticipate) a Inizlo eserclzio (374.345 |45.229

Imposte differite (anticipate) dell'esercizio 18.091 | 2.063

Fondo imposte differite {(anticlpate) a fine esercizio |392.436 £292
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Nota integrativa, altre informazioni
Dati sull'occupazione

Il contratto di lavoro applicato & quello dell’industria per la produzione e del commercio per gli impiegati
amministrativi.

[ Numero medio
Dirigent] I .
e S
e, il B8 :
foverst B 11 |
?Altrl d-lpam_:lér.l-ﬁ : ) ”
[otais Oipendcnill i B F_

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e
impegni assunti per loro conto

Amministrator] Sindacl

Compensi [ 1.161.635 30.680 |

Compensi al revisore legale o societa di revisione

i Valore
Revisione legale del contl annuall 30.218
I .
| Totale corrispettivl spettantl al revisore legale o alla societa di revisione |30.218

Categorie di azioni emesse dalla societa

) |

Esistono solo categoria ordinarie di azioni come riportato nella tabella in basso. Tali azioni sono quotate sul mercato
Euronext Growth Milan a seguito dell’ammissione alle negoziazioni avvenuta in data 13 febbraio 2019.

Dare ﬂzl;n;_: Consistenza llﬁfli’:l‘-i:a':ﬁe | Azloni sottoscritte ;‘:ﬁ!::;;‘:::gss;igi . c:mslstenza i.(:nnslzl.;;;z.an;l;lala. -
| s 0 ] | |

|Inlziale, nur.r!e!ro : oo ml nale inell esercizio, numero o A .ﬂnale. numelj) I v_al.ore no.rfnln.a_l.e_‘

ORDINARIE 12.038.600 | 2.407.720 0 0 12.038.600 2.407.720

Totale 12.038.600 2407720 1] 0 12.038.600 2.407.720 |

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Gli impegni non risultanti dallo stato patrimoniale sono relativi alle residue rate leasing dei fabbricati industriali e dei
beni strumentali condotti in locazione finanziaria per l'importo di € 1.862.373, oltre ad una garanzia per subentro su
contratto leasing immobiliare, stipulato dalla ex controllata Tecnofoodpack S.p.a, per I'importo residuo di € 738.267.

Importo
Impeagni 2.600.640
Passivita potenziali 2.600.640

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare
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Non esistono patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio non seno state effettuate
operazioni atipiche e/o inusuali che per significativita e/o rilevanza possano dare luogo a dubbi in ordine alla
salvaguardia del patrimonio aziendale, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate.

Le attivita con le societa controllate e collegate sono svolte nel rispetto di tutte le norme di legge vigenti ¢ senza
arrecare pregiudizio alla redditivita e al valore della partecipazione sociale, né ledere ’integrita del patrimonio delle
societa del Gruppo.

I rapporti economici commerciali infragruppo sono stati pattuiti a condizioni di mercato. Il dettaglio delle operazioni
con parti correlate & analiticamente esposto nella Relazione sulla Gestione.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non risultano accordi fuori bilancio, ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter del Codice Civile.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Per la descrizione pil approfondita dell’argomento si rimanda all'apposito paragrafo della Relazione sulla Gestione.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del
Codice Civile

Non risultano strumenti finanziari derivati ai sensi dell'art. 2427 bis comma 1, punto 1 del Codice Civile.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

La Societa in data 6.7.2018 ha ottenuto l'iscrizione presso il Registro Imprese quale PMI Innovativa, avendone i
requisiti previsti dalla normativa, ovvero il volume di spese in ricerca, sviluppo ed innovazione in misura uguale o
superiore al 3% della maggiore entita fra costi e totale del valore della produzione della PMI Innovativa, nonché la
titolarita di una privativa industriale relativa ad una invenzione industriale. I suddetti requisiti sono stati riconfermati
per I'anno 2024 in data 13.5.2024.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Vi proponiamo la seguente destinazione dell’utile d’esercizio, pari a Euro 2.829.863,00:

a) di distribuire un dividendo ordinario lordo, pari a 0,12 Euro per ognuna delle azioni ordinarie che risulteranno in
circolazione (escluse quindi le azioni proprie in portafoglio della societa) nel giomo di messa in pagamento del
dividendo, che verra messo in pagamento in due tranche:

- la prima tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali ritenute di legge - verra posta in
pagamento a decorrere dal 21 maggio 2025, con data stacco cedola n. 9 il 19 maggio 2025 (ex date) e record date it 20
maggio 2025;

- la seconda tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali ritenute di legge verra posto in
pagamento a decorrere dal 22 ottobre 2025, con data stacco cedola n. 10 il 20 ottobre 2025 (ex date) e record date il 21
ottobre 2025;

- fermo restando che I’ammontare complessivo del dividendo non potra mai superare I'utile netto di esercizio
conseguito;

- di destinare a riserva straordinaria il residuo.

L’esatto ammontare della quota di utile da destinare a riserva straordinaria potra essere determinato solo
successivamente in relazione al definitivo numero di azioni aventi diritto a percepire la distribuzione del dividendo alla
data in cui lo stesso maturera.

I1 presente bilancio rappresenta con chiarezza, in modo veritiero e corretto, la situazione
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ILPRA S.P.A.

Sede in Milano — Galleria Buenos Aires, 13
Capitale sociale Euro 2.407.720,00 i.v.
Registro Imprese di Milano - Codice fiscale n. 01054200157
R.E.A. di Milano n. 466339

RELAZIONE SULLA GESTIONE AL BILANCIO AL 31/12/2024

Signori Azionisti,

a corredo del Bilancio di esercizio relativo al periodo chiuso al 31/12/2024 forniamo la presente
Relazione sulla gestione, redatta ai sensi dell'art. 2428 Codice Civile, con l'obiettivo di rendere un
quadro informativo fedele, equilibrato ed esauriente in merito alla situazione della Societa,
all’andamento ed al risultato della gestione, nonché alle attivita svolte dalla Societa nell'esercizio;
vengono altresi fornite le informazioni sui rischi a cui la Societa ¢ esposta.

ATTIVITA DELLA SOCIETA

La Societa ¢ attiva nel settore del packaging con un’ampia gamma di macchine e soluzioni
tecnologiche per il confezionamento di prodotti alimentari, cosmetici e medicali.

Ha sede operativa in Mortara (PV) dove sono ubicati gli stabilimenti produttivi.
La Societa ha un business in continua crescita e si ¢ ormai consolidata come uno dei principali player

a livello nazionale ed internazionale.

ANDAMENTO DEI MERCATI IN CUI OPERA LA SOCIETA

Sviluppo della domanda e andamento dei mereati in cui opera la Societa
Dai dati preconsuntivi UCIMA si evince, per il 2024, la situazione sotto riportata.

Il fatturato estero delle aziende italiane produttrici di macchinari nel comparto del packaging, di cui
il vostro Gruppo fa parte, ha avuto, nel corso del 2024 un incremento del +4,2% rispetto all’esercizio
precedente, mentre il mercato domestico ¢ cresciuto del +12,4%, con una crescita totale delle vendite
rispetto al precedente esercizio del 6,1%.

I dati del 2024 sono stati influenzati negativamente dalla contrazione del mercato, soprattutto nel [°
trimestre dell’anno dove il mercato domestico & calato del -1,7% e quello estero ¢ cresciuto solo del
+2.0%, trimestri successivi sono stati sicuramente migliori, per¢ si € mantenuto il trend di una crescita
a doppia cifra sul mercato interno, mentre quello estero, sempre positivo, ma con un a crescita
inferiore alle aspettative, come si pud evincere dal “grafico 1" di sotto riportato.

Le percentuali di crescita di fatturato del vostro Gruppo, nel corso dell’esercizio preso in esame,
rispetto al precedente sono le seguenti: 12,7%, di cui estero 17,6% ¢ 4,9% Italia, valori ben al di sopra
di quelli espressi dal mercato di riferimento.
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Grafico 1 - FATTURATO A PREZZI CORRENTI
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Per quanto riguarda la raccolta ordini nel corso dell’intero 2024 rispetto al 2023 si evince un
incremento del +3,0%, nonostante le prospettive dei mesi di produzione assicurata tendano a ridursi
rispetto il 2023, come si pud notare dal “Grafico 2” e “Grafico 3, passando da 8,2 mesi del 2023 a
7,2 del 2024,

Grafico 2 - MESI DI PRODUZIONE ASSICURATA
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Grafico 3 - MES| DI PRODUZIONE ASSICURATA - media annua
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Informazioni in merito al conflitto tra Russia e Ucraina ed alla situazione Mediorientale

Con riferimento alla situazione di conflitto tra Russia e Ucraina ed alla crisi Mediorientale si rinvia
alla sezione “Rischi connessi alla presenza internazionale del Gruppo” della presente relazione.

EVENTI SIGNIFICATIVI OCCORSI DURANTE L’ESERCIZIO

Apertura filiale ILPRA KOREA

In data 8 gennaio 2024 ILPRA S.p.A., ha aperto una filiale commerciale a Daejeon in Corea del Sud,
denominata LLC ILPRA KOREA (% 3| A} & Z 213 2] 0}) e detenuta al 60% da ILPRA S.p.A. ed
il restante 40% da manager del gruppo.

L’ulteriore rafforzamento della presenza sui mercati esteri si inquadra in una politica di rafforzamento
del Gruppo in aree geografiche considerate strategiche e con un elevato potenziale di crescita, nonché
in un potenziamento della rete di vendita finalizzato a incrementare le attivita commerciali e, di
conseguenza, le quote di mercato,

La filiale avvicinera ILPRA alla clientela dell’area, fornendo supporto tecnico nei progetti pin
significativi e consentendo di reagire rapidamente alle richieste specifiche del mercato.

Nomina del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale

In data 29 aprile 2024, I’Assemblea degli azionisti di ILPRA S.p.A. ha rinnovato il Consiglio di
Amministrazione ed il Collegio Sindacale, confermando i 9 amministratori di cui Presidente ed
Amministratore Delegato Maurizio Bertocco € i 5 sindaci, di cui 3 effettivi e 2 supplenti, di cui il
Presidente Dottor Alessandro Maruffi.

La scelta fatta dall’Assemblea degli azionisti & stata dettata dalla volonta di dare continuita al
management aziendale.
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Acquisto della totalita del capitale sociale di IVAXIA S.r.l.

In data 2 maggio 2024 ¢ stato acquistato il 100% del capitale sociale di IVAXIA S.r.l, societa attiva
nella progettazione e realizzazione di macchine centrointestatrici di precisione completamente
personalizzate ed impianti speciali. Tutta la produzione ¢ progettata e sviluppata internamente, grazie
alle altissime competenze del team tecnico in materia.

Alla data del 31 dicembre 2023 IVAXIA S.r.l. presentava un fatturato pari a Euro 3,0 milioni (Euro
1,5 milioni nel 2022), un totale attivo pari a Euro 2,5 milioni (Euro 1,9 milioni nel 2022) e una
Posizione Finanziaria Netta negativa di Euro 31 migliaia (positiva per Euro 110 migliaia nel 2022).

Attivazione piano buy back

In data 16 maggio 2024 ¢ stato avviato il piano di acquisto di azioni proprie, cosi come deliberato
dall’Assemblea degli azionisti in data 29 aprile 2024, procedendo ad effettuare acquisti di azioni
proprie sul mercato.

Incremento della partecipazione al 70.87% nella filiale commerciale ILPRA SYSTEM UK Ltd

In data 15 luglio 2024 ILPRA S.p.A. ha concluso I'acquisto del 19,18%, pari a 11.500 azioni di
ILPRA SYSTEM UK Ltd, al costo di 1.387.931, corrisposte per cassa.

Tale operazione, approvata dall’Organo amministrativo della controllante in data 3 giugno 2024, a
seguito della cessione della partecipazione detenuta da Brian O’Donoghue (n. 14.500 azioni, pari al
24,17% del capitale Sociale di ILPRA System UK Ltd), attuale manager della societa che, per
raggiunti limiti d’etd, lascera la guida della societa britannica a favore di Mike Portera, ma continuera
aricoprire al suo interno un ruolo di carattere commerciale. L’accordo prevede la cessione delle azioni
come segue: n. 3.000 azioni (4,99% del capitale sociale) a Mike Santo Valentino Portera; n. 11.500
azioni (19,18% del capitale sociale) a ILPRA S.p.A.

ILPRA System UK Ltd, fondata nel 1990 e con sede in Swindon (UK), ha registrato nel 2023 un
fatturato di 8,67 milioni di sterline inglesi, un EBITDA di 1,15 milioni di sterline inglesi e un
Indebitamento Finanziario Netto negativo (cash positive) di 2,72 milioni di sterline inglesi. La Societa
britannica detiene le seguenti partecipazioni: il 95% di ILPRA Hong Kong; il 100% di ILPRA Middle
East LLC (quest’ultima detiene a sua volta il 100% di ILPRA Arabia).

Centralizzazione della gestione commerciale del mercato asiatico nella filiale “LL.C ILPRA
KOREA”

In data 7 agosto 2024 ILPRA S.p.A. ha comunicato I’attivazione della procedura di chiusura della
filiale “ILPRA HONG KONG Ltd”, partecipata al 95% da “ILPRA System UK Ltd”, prevista entro
la fine del 2024.

“ILPRA Hong Kong Ltd”ha realizzato nel 2023 un fatturato di 55 mila HK dollars, un EBITDA
negativo per 232 mila HK dollars e, al 31 dicembre 2023 presentava un Indebitamento Finanziario
Netto cash positive per 307 mila HK dollars, costituendo pit un ufficio di rappresentanza che una
vera e propria filiale operativa, senza la presenza di un service e di un magazzino ricambi.

La gestione commerciale del mercato asiatico, strategico € con un elevato potenziale di crescita, viene
affidata alla filiale “LLC ILPRA Korea”, costituita a gennaio 2024 e con sede a Daejeon in Corea del
Sud.

Incremento partecipazione ILPRA SYSTEM ESPANA S.L., al 99.36%

In data 19 settembre 2024 ILPRA S.p.A. ha comunicato I’incremento della partecipazione del 76,04%
in ILPRA SYSTEM ESPANA S.L. L’operazione ¢ avvenuta tramite un aumento di capitale,
sottoscritto con rinuncia e relativo conferimento del credito commerciale vantato dalla societa alla
data del 31 dicembre 2023 pari ad Euro 2.140.093,00.
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Acquisto del 51% di MIGLIORINI S.r.l.

In data 3 ottobre 2024 ILPRA S.p.A. ha perfezionato I’acquisto del 51% del capitale sociale di
Migliorini S.r.I. Come specificato nell’accordo sottoscritto in data 1° agosto, V’operazione, avveratasi
la fusione per incorporazione di Sami Immobiliare S.r.l. in Migliorini S.r.l,, ¢ avvenuta tramite un
aumento di capitale, sottoscritto da Ilpra con versamento di complessivi Euro 600.000, di cui Euro
546.960 a titolo di sovrapprezzo.

Perfezionamento dell’atto di fusione per incorporazione delle controllate al 100% ELTEC S.r.1.
ed IVAXIA S.r.l.

In data 11 ottobre 2024 ILPRA S.p.A. ha perfezionato I’atto di fusione per incorporazione in Ilpra
Spa di Eltec Srl e Ivaxia Srl.

Si ricorda che, sussistendo i presupposti per la fusione c.d. “semplificata” di cui all’art. 2505 del
codice civile, pertanto non € stato necessario prevedere la determinazione di alcun rapporto di cambio
e di modalita di assegnazione delle azioni ILPRA cosi come redigere la relazione dell’organo
amministrativo ex art. 2501-quinquies del codice civile e la relazione degli esperti ex art. 2501-sexies
del codice civile. ILPRA, non ha modificato 1l proprio capitale sociale per effetto della Fusione € non
ha emesso nuove azioni; pertanto non ci sono stati impatti sulla composizione dell’azionariato. Non
é stata quindi apportata alcuna modifica allo statuto e non vi ¢ stato alcun diritto di recesso per gli
azionisti di ILPRA.

L’ Atto di fusione sara depositato presso il Registro delle Imprese di Milano, Monza e Brianza, nonché
Pavia, nei termini di legge di 30 giorni a partire dalla data odierna e gli effetti civilistici si
produrranno, ai sensi dell’art. 2504-bis, comma 2 del codice civile, a partire dalla data dell’ultima
delle iscrizione, che si prevede avvengo entro il 22 ottobre. L’Atto di fusione avra in ogni caso
efficacia dalla data dell’ultima delle iscrizioni presso i Registri Imprese competenti e gli effetti fiscali
¢ contabili della fusione si produrranno retroattivamente a partire dal 1° gennaio 2024.

Revoca incarico di operatore specialista e nomina nuovo specialista

In data 18 novembre 2024 ILPRA S.p.A. ha reso noto, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Emittenti
EGM, la volonta di non rinnovare, alla sua naturale scadenza e dopo una lunga e apprezzata
collaborazione, il Contratto di Operatore Specialista con MIT SIM S.p.A. e di aver formalmente
incaricato Integrae SIM S.p.A. in qualita di Operatore Specialista.

Finalizzata la chiusura di ILPRA Hong Kong Ltd

In data 22 novembre 2024 ILPRA S.p.A. rende noto, di aver finalizzato la chiusura di “ILPRA Hong
Kong Ltd” partecipata al 95% da “ILPRA System UK Ltd.”, come gid comunicato in data 7 agosto
2024.

SITUAZIONE DELLA SOCIETA’ E ANDAMENTO DELLA GESTIONE

11 bilancio chiuso al 31.12.2024 evidenzia un utile di € 2.829.863, in diminuzione rispetto a quello
del precedente esercizio di € 3.340.346. A detto risultato si ¢ pervenuti dopo aver effettuato
ammortamenti e svalutazioni per € 1.986.870, sostenuto canoni di leasing ¢ di noleggio per €
1.731.321, di cui € 361.498 relativi a beni immobili, ed infine, le imposte di competenza dell’esercizio
pari ad € 1.043.833.

Con riferimento all'area geografica, i ricavi delle vendite hanno assunto la seguente composizione
assoluta ed in percentuale:
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Vendite Italia € 11.645,509 (37,86%)
Vendite Estero € 19.111.478 (62.14%)

Totale € 30.756.987 (100,00%)

A mezzo dei prospetti che seguono Vi forniamo una rappresentazione riepilogativa della situazione
patrimoniale ¢ dell'andamento economico della gestione aziendale nel corso dell'esercizio,
evidenziando i fattori sopra esposti:

Variwzione Variazione
ns
7

STATO PATRIMONTIALE SEPARATOTLPRA SELT2.2024 317122023

(Dau m Eure 000

Rimanenze 14.314 12.044 2.270 19%
Crediti vs Clienti 12.963 8.191 4772 58%
Debiti vs Fomnitori (3.953) {4.210) 257 -6%
Acconti (1.654) (1.531) (123) 8%
CAPITALE CIRCOLANTE COMMERCIALE 14.494 14.494 1167 50%
Altn crediti € ativitd non immobilizzate 2.245 8983 (6.738) -75%
Altri debiti (2.224) (2.072) {152) %
Ratei e Risconti attivi 815 9 (104) -11%
Ratei e Risconti passivi (727} (1.017) 290 -29%
CAPITALE CIRCOLANTE NETTO 21.779 21.307 472 2%
Immotilizzaziont Immatenali 4.185 3.101 1.084 35%
immobilizzaziom Materiali 4558 4293 265 6%
Immobilizzaziom Finanziare 19.949 15.610 4.339 28%
ATTIVO FISSO NETTO 28.692 23.004 5.688 5%
CAPITALE INVESTITO LORDO 50.471 44.311 6.160 14%
TFR {3.138) 3071 {67) 2%
Fondi Rischi e Onen 1166) 230 65 -28%
CAPITALE INVESTITO NETTO 41.167 41.009 6.158 15%
Debiti v. banche b.t. 13.243 9.061 4.182 46%
Debiti v. banche e altri finan. m/] termine 11.555 12.589 (1.034) -8%
Debiti verso altri finanziatori a b.t. 0 0 0 0%
Totale Debiti Finanziari 24.798 21.650 3.148 15%
Dasponibilita liquide (4.381) (6.121) 1.740 -28%
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO 20417 15.529 4.888 31%
Capitale sociale 2408 2.408 0 0%
Riserve 21,512 19.732 1.780 9%
Risultato d'esercizio 2830 3.340 (510) -15%
PATRIMONIO NETTO 26.750 25.480 1.270 5%
TOTALE FONTI 47.167 41.009 6.158 15%
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Variazione

s
2

CONTO ECONOMICO SEPARNTO TLPRA - SL 1221002 Variazione

{Dau m Furo/000y

Ricavi di vendita 30.757 31.926 (1.169} 3,7%
Vanazione p.f. ¢ lavor in corso 1.741 1.678 63 38%
Incremento imm. lav. int. 1.475 1.496 2n -1,4%
Altri ricavi e proventi 966 1.143 (a7 -15,5%
YALORE DELLA PRODUZIONE 34.939 36.243 (1.304) -3,6%
Materie Prime e semilavorati (10.044) (12.959) 2915 -22,5%
Servizi (5.759) (5.159) {600) 11,6%
Goditmento Beni di Terzi (1.731) (1.737) 6 -0,3%
Personale {10.109) (9.186) (923) 10,0%
Variazione materie prime (429) (75) (354) 472 0%
Oneri diversi di gestione (158) (273) 115 -42,1%
COSTI DELLA PRODUZIONE 28.230 29.389 (1.159) -3,9%
EBITDA 6.709 6,854 (145) -2,1%
EBITDA Margin (%) 21.81% 21.47% 0.3%
Ammortamenti {1.920) (1.834) (86} 4,7%
Accantonamenti per rischi {60) (50) (10} 20,0%
Svalutazioni {(67) (378) 311 -82,3%
EBIT 4.662 4.592 70 1,5%
EBIT Margin (%) 15,16% 14.38% 0.8%
Saldo gestione finanziaria (788) (298) 490 164,4%
Proventi finanziari 339 505 (166) -32,9%
Oneri finanziari (1.127} (800 (327) 40,9%
Utli/(Perdite) su Cambi 0 {3) 3 -100,0%
Rettifiche di attivita finanziarie 0 0 0 00%
RISUTALTO ANTE IMPOSTE 3.874 4.294 (420) -9.8%
Imposte (1.044) (954) 90 94%
RISULTATO NETTO 2.830 3.340 (510) -153%
Net Profit Margin (%) 9,20% 10.46% -1,3%
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ASPETTI FINANZIARI DELLA GESTIONE

Si fornisce di seguito il prospetto della Posizione Finanziaria Netta.

. . .. R Furivzione
Tudebitamento Finanziurio Netto 4122024 34.12.2023 Vaviazione

fihati it Evro/diin)

A. Disponibilita Liquide 4381 7.121 (2.740) -38%
B. Mezzi equivalenti a disponibiliti liquide - s 5 -

C. Altre attivita finanziarie correnti - - g -

D. Liquidita (A)+ (B)+(C)} 4.381 7.128 (2.740) -38%
E. Debito finanziano corrente 13.198 9.049 4.149 46%
F. Parte comrente dell"indebitamento non corrente - - - -
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F) 13.198 9.049 4.149 46%
H. Indebitamente finanziario corrente netto (G) - (D) 8.817 1.928 6.889 357%
I. Debito finanziario non corrente 11.508 12.562 (1.054) -8%
J. Strumenti di debito - - - 0%
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti 92 27 65 241%
N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M) 11.600 12.589 (989) 8%
O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N} 20.417 14.517 5.900 41%

I seguenti prospetti forniscono, invece, una riclassificazione dello Stato patrimoniale sulla base degli
impieghi e delle fonti della liquidita.

RS S Tmplefhi R N Valori esercizio corrente _% sugli impieghi
Liquiditd immediate 4.380.689 691
Liquidita differite 16.022.813 25,27
Disponibilita di magazzino 14.313.700 22,57
Totale attivo corrente 34.717.202 54,75
| Immobilizzazioni immateriali 4.184.508 6,60
Immobilizzazioni materiali o 4.557.671 7,19
Immobilizzazioni finanziarie i 19.949.478 31,46
Totale attivo immobilizzato == ~ 28.691.657 4525
TOTALE IMPIEGHI 63.408.859 100,00
EFSIERKINRIeH Fond ENMimee =0 0 Valord eserciziocorrente  ~ %sullefonti
Passivitd correnti 20.985.801 33,10
Passivita consolidate 15.674.225 24,72
Totale capitale di terzi 36.660.026 57,82
Capitale sociale 2.407.720 3,80
Riserve ¢ utili (perdite) a nuovo 21.511.250 33,92
Utile {perdita) d'esercizio 2.829.863 4,46
Totale capitale proprio 26.748.833 42,18
TOTALE FONTI 63.408.859 100,00

Conformemente al disposto di cui all’art. 2428 ¢.2 del codice civile, si evidenziano i principali
indicatori di risultato finanziari e non finanziar.
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Indici di struttura Significato

Quoziente pimario di L11 0.93
struttura
Patrimonio Netto

L'indice misura la capacita della struttura
finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo
termine con mezzi propri.

Immobilizzazioni

esercizio
Quoziente  secondario  di
1 1,48
struttura 83 :
Patrimenio Netto L'indice misura la capacitd della struttura
+ Pass. consolidate finanziaria aziendale di coprire impicghi a lungo

termine con fonti a lungo termine.
Immobilizzazioni
esercizio

TR

_efipanziari
Leverage e . . . 733 2,37
(dipendenza finanz.) L'indice misura Vintensitda del ricorso
Totale Impieghi all'indebitamento per la copertura del capitale
investito,

Patrimonio Netto =
Elasticitd degli impiephi Permette di definire la composizione degli 61,18 54,75
impieghi in %, che dipende sostanzialmente dal
tipo di attivita svolta dall'azienda e dal grado di
flessibilitd della struttura aziendale. Pia la
struttura degli impieghi ¢ elastica, maggiore € la

Altivo corrente

Totale Impicghi capaciti di adattamento dell'azienda alle
mutevoli condizioni di mercato.
Quoznent_e di indebitamento 133 137
complessivo

Esprime il grado di equilibrio delle fonti di

Mezzi di terzi -
finanziamento.

Patrimonio Netto

Rendimento del personale 3,48 3,04

L'indice espone la produttivitd del personale,

Ricavi netti esercizio ] i g
misurata nel rapporto tra ricavi netti ¢ costo del

P le,
Costo del personale esercizio personale
Rotazione dei debiti 77 79
Debiti vs. Fornitori * 365 L'indice misura in giomi la dilazione

------------------------- commerciale ricevuta dai fornitori.
Acquisti dell'esercizio
Rotazione dei crediti 94 90

Crediti vs. Clienti * 365 L'indice misura in giomi la dilazione
commerciale offerta ai clienti,

Ricavi netti dell'esercizio
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vy e Eserc. Eserc.
Indicidiliquiditi SR LTy e o Bignificato precedente corrente
Indice di durata del magazzino 138 170
— semilavorati e prodotti finiti
Scorte medie semilav. e prod.  L'indice esprime la durata media della giacenza
finiti * 365 di semilavorati ¢ prodotti finiti di magazzino.
Ricavi dell’esercizio
Quoziente di disponibilith ___ ['indice misura il grado di copertura dei debiti 2,16 1,65
Attivo corrente a breve mediante attivitd presumibilmente
realizzabili nel breve periodo e smobilizzo del
Passivo corrente magazzino.
Quoz.il:;ei::n:e?l;:;i i L'indice misur?, il grado di copertura dei debiti s aa
i ) a breve mediante attivitd presumibilmente
) realizzabili nel breve periodo.
Passivo corrente
Indici diTedditivied 2 Significato e 47K
O T A B A v ST precedente ‘corrente
Return on sales (R.0.5,) L'indice misura l'efficienza operativa in % della mat =t
Risultato operativo es. 5 . .
gestione corrente caratteristica rispetto alle
Ricavi netti es. : A
Return on investment (R.0.1.) L'indice offre una misurazione sintetica in % 11,81 9.91
dell'economicita  della gestione corrente
Risultato operativo caratteristica e  della  capacita di
autofinanziamento dell'azienda
Capitale investito es. indipendentemente dalle scelte di struttura
finanziaria. SIS |
Return on Equity (R.O.E.) L'indice offre una misurazione sintetica in % 13,11 10,58
Risuliato esercizio dell'economicita  globale della  gestione
---- aziendale nel suo complesso e della capacita di
Patrimonio Netto remunerare il capitale proprio.

INFORMAZIONI RELATIVE ALL’AMBIENTE

L’impegno sui temi della responsabilita sociale e del territorio ¢ ormai parte integrante dei principi e
dei comportamenti della Societa, orientati all’eccellenza tecnologica, al mantenimento di elevati
livelli di sicurezza, di tutela ambientale, nonché alla formazione, sensibilizzazione e coinvolgimento
del personale su temi di responsabilita sociale.

CONTENZIOSO AMBIENTALE

La Societd non ha attualmente alcun contenzioso civile o penale verso terzi per danni causati
all’ambiente o reati ambientali.

INFORMAZIONI ATTINENTI AL PERSONALE

SICUREZZA

La Societa opera in tutti i suoi ambienti in conformita alle disposizioni del D. Lgs. 81/08 per la
sicurezza dei lavoratori.
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L’attivita svolta in questo campo prevede:
— la formazione dei dipendenti e collaboratori;
— l'effettuazione di visite mediche periodiche;
— l'organizzazione e formazione delle squadre di intervento previste dalla normativa;
— il monitoraggio continuo aziendale del RSPP;
— la predisposizione e la diffusione dei documenti del D. Lgs. 81/08.

In particolare, nel corso dell’esercizio sono state assunte le seguenti iniziative:

— aggiornamento del documento aziendale di Valutazione dei Rischi;

—~ aggiornamento delle procedure in tema di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro;

— corso di formazione per i dipendenti, Ilpra fedele al principio di formazione continua, nel 2024
ha attivato aule per un totale di 2.132 ore di formazione coinvoigendo 180 dipendenti, sia per
sviluppo competenze specifiche di ruolo, sia per formazione sulla sicurezza aziendale;

— riunione periodica della sicurezza,

— prove di emergenza ed evacuazione.

INFORTUNI

Nel corso dell’esercizio si sono verificati N. 7 infortuni al personale dipendente per un totale di 183
giorni di assenza dal lavoro, tutti gli infortuni sono stati regelarmente denunciati alle Autorita
competenti.

CONTENZIOSO

La Societa non ha attualmente alcun contenzioso verso dipendenti o ex dipendenti di alcun tipo.

DESCRIZIONE DEI PRINCIPALI RISCHI ED INCERTEZZE A CUI LA SOCIETA
E ESPOSTA

Nell’effettuazione delle proprie attivita, la Societa & esposta a rischi e incertezze, derivanti da fattori
esogeni connessi al contesto macroeconomico generale o specifico dei settori operativi in cui opera,
nonché a rischi derivanti da scelte strategiche e a rischi interni di gestione.

L’individuazione e mitigazione di tali rischi & stata sistematicamente effettuata, consentendo un
monitoraggio ¢ un presidio tempestivo delle rischiositd manifestatesi.

Con riferimento alla gestione dei rischi, la Societa ha una gestione centralizzata dei rischi medesimi,
pur lasciando alle responsabilita funzionali I’identificazione, il monitoraggio e la mitigazione degli
stessi, anche al fine di poter meglio misurare I'impatto di ogni rischio sulla continuita aziendale,
riducendone |’accadimento e/o contenendone I’impatto a seconda del fattore determinante
(controllabile o meno dalla Societa).

RISCHIO MATERIE PRIME E COMPONENTISTICA ELETTRONICA

Ad oggi si sono normalizzati tutti i canali di approvvigionamento di materia prima € componentistica
elettronica, con una riduzione dei costi rispetto al 2022, periodo in cui si era verificata una forte
crescita del prezzo delle materie prime, tra cui I’acciaio e I’alluminio, materie prime fondamentali
per l'attivitd della Vostra Societd. Anche la carenza sul mercato, sia di questi beni che di
componentistica elettronica, non preoccupa pil, garantendo al gruppo di poter produrre
costantemente senza I’assillo di detenerne grandi quantitd a magazzino.
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RISCHIO DI CREDITO

Il rischio credito rappresenta I’esposizione dell’impresa a potenziali perdite derivanti dal mancato
adempimento delle obbligazioni assunte dalla controparte. Il monitoraggio delle posizioni di rischio
di credito commerciale connesso al normale svolgimento delle attivitd ¢ garantito dalla struttura
interna che definisce le metodologie per la quantificazione e il controllo.

Alla luce della concreta solidita dei clienti, rappresentati in prevalenza da primarie industrie nel
settore alimentare e da rivenditori di provata affidabilita, la Societd non presenta un elevato grado di
rischio di credito.

Non si segnalano per I’esercizio trascorso insolvenze di misura rilevante.

RISCHIO DI LIQUIDITA’

Il rischio liquidita rappresenta il rischio che, a causa dell’incapacita di reperire nuovi fondi o di
liquidare attivita sul mercato, I’impresa non riesca a far fronte ai propri impegni di pagamento,
determinando un impatto sul risultato economico nel caso in cui I’'impresa sia costretta a sostenere
costi addizionali per fronteggiare i propri impegni 0, come estrema conseguenza, una situazione di
insolvibilita che pone a rischio I’attivita aziendale.

L’obiettivo della Societa ¢ quello di porre in essere una struttura finanziaria che garantisca un livello
di liquidita adeguato, minimizzando il relativo costo € mantenendo un equilibrio in termini di durata

¢ di composizione del debito.

RISCHIO TASSI DI INTERESSE

La Societa ha effettuato, nel corso dell’esercizio preso in esame dal presente documento, accesso al
credito, al fine di gestire I’operativita corrente.

I tassi sono quasi sempre stati trattati al variabile e non si & ritenuto opportuno fare operazioni di
copertura di tassi in quanto lo spread risultava gia ad alti livelli rispetto i precedenti esercizi.

Nel corso del 2024 I’Euribor & diminuito rispetto al precedente esercizio e le previsioni sono di
ulteriore riduzione.

Eventuali rialzi nei tassi di interesse potrebbero rendere piu onerosi i finanziamenti del Gruppo (in
essere e futuri), con possibili effetti negativi sulla situazione economica, patrimoniale e finanziaria
dello stesso.

RISCHI DI CAMBIO

La societd predispone i propri dati finanzian in Euro, non si ravvisano quindi potenziali effetti
negativi sulla situazione economica, patrimoniale e finanziaria della Societa.

RISCHI AMBIENTALI

Le societa si trova in zone non soggette a rischi ambientali quali alluvioni, terremoti, frane.

I cambiamenti climatici verificatisi negli ultimi anni, che hanno generato piogge torrenziali,
improvvise bombe d’acqua e trombe d’aria, soprattutto nel periodo estivo, non creano prevedibili
problemi alla continuita aziendale.
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La societa ¢ provvista di assicurazioni a copertura dei danni; le strutture in cui si svolgono le attivita
produttive sono sicure ed a norma di legge. Sino ad oggi non si sono mai verificati danni significativi
conseguenti ad eventi climatici improvvisi ed intensi.

Ci sentiamo pertanto tranquilli nell’affermare che, oltre a prevedere la continuita aziendale, non
valutiamo particolari problematiche che potrebbero causare danni a macchinari e riduzione di valore
alle rimanenze, per le quali sono previste delle accortezze tali {quali lo stoccaggio all’interno di
capannoni in posizioni sopraelevate non a diretto contatto con il suolo) atte a salvaguardare i beni
anche in casi particolarmente problematici.

RISCHI CONNESSI ALLA PRESENZA INTERNAZIONALE DELLA SOCIETA’

La presenza su diversi mercati internazionali tramite le vendite di prodotti in vari Paesi del mondo,
cosi come la strategia di sviluppo in nuove aree, espone la societa a rischi connessi, fra ’altro, alle
condizioni geo-politiche e macroeconomiche dei Paesi in cui & presente ¢ alle relative possibili
variazioni, ai mutamenti dei regimi normativi e fiscali, ivi inclusa I'eventuale previsione di dazi
doganali e norme protezionistiche e/o che limitino la possibilita di effettuare investimenti da parte di
soggetti non residenti, alla concorrenza con gli operatori locali, alle preferenze dei consumatori, alle
oscillazioni dei tassi di cambio e ai controlli valutari, nonché ad attacchi terroristici, insurrezioni,
conflitti militari, tensioni politiche ed ecoterrorismo.

La guerra Russo-Ucraina ormai in atto dal 24 febbraio 2022 non si ¢ limitata solo a colpire strutture
militari in territorio Ucraino, ma ha coinvolto anche la popolazione civile, generando una forte
migrazione della popolazione piu debole, donne, bambini ed anziani verso i confini dell’Unione
Europea € lo sgomento nelle istituzioni mondiali.

Questo grave evento ha portato la diplomazia mondiale ad applicare sanzioni economiche via via pia
pesanti, nei confronti della Russia, la quale ha bloccato I’importazione di alcuni beni dagli stati che
considera “nemici”, tra cui I’[talia.

Tali sanzioni non riguardano i beni prodotti dalla societa, che nonostante qualche difficolta logistica,
continuano a commerciare regolarmente con i paesi dell’Unione Russa.

La societa detiene una partecipazione del 70% nella societa OOO ILPRA RUS, societd commerciale
con base a Mosca, che rientra nel consolidato in maniera limitata, con un fatturato di circa Euro 5,6
milioni ed un utile di circa Euro 0,6 milioni.

00O ILPRA RUS ad oggi continua ad operare regolarmente sul mercato domestico, fermi restando
i limiti generati dalle sanzioni internazionali e dai vincoli imposti anche dal governo russo stesso. Per
i mercati limitrofi invece, serviti normalmente dalla filiale russa, la policy della societa & quella di
trasferire la gestione dei clienti direttamente alle societa italiane del Gruppo, al fine di non incorrere
in sanzioni o in limitazioni all’operativita. In questo complesso scenario, potrebbero tuttavia
sussistere sia dei rischi di mancato approvvigionamento del materiale di vendita da parte della filiale
(dal momento che potrebbe risultare difficoltosa la spedizione dei macchinari per la loro successiva
rivendita), sia il rischio derivante dall’inasprirsi delle sanzioni verso la Russia.

A fronte di questo, il management della societa continuera a monitorare costantemente I’evolversi
della situazione sia economica che politica al fine di prendere eventualmente tutti i provvedimenti

necessari a salvaguardare e tutelare il valore per i propri azionisti.

Non si evincono finora problemi nei trasferimenti di denaro dalla Russia all’Italia.
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INFORMAZIONI EX ART, 2428 N. 6 BIS

La Societa non ha utilizzato net corso dell’esercizio strumenti finanziari derivati di copertura.

ATTIVITA DI RICERCA E SVILUPPO

Nel corso dell'esercizio 2024 la nostra Societa, in continuita con quanto effettuato nel 2023, ha svolto
attivita di Ricerca e Sviluppo per innovazione tecnologica ed ha indirizzato i propri sforzi in
particolare su progetti che si ritengono particolarmente innovativi, denominati:

1. Attivita di sviluppo finalizzata all’ottenimento di una macchina termoformatrice innovativa,
per il confezionamento di prodotti prevalentemente alimentari in modalita skin, continuazione
progetto 2022;

2. Attivitd di sviluppo finalizzata all’oftenimento di una macchina termosaldatrice con
movimentazione innovativa dei contenitori, realizzata tramite doppia serie di catene,
continuazione progetto 2022;

3. Attivita di sviluppo finalizzata all’ottenimento di un accessorio per macchine termosaldatrici
destinato all’alimentazione delle vaschette, continuazione progetto 2022;

4. Attivita di sviluppo finalizzata all’ottenimento di un accessorio destinato all’alimentazione
dei contenitori nelle macchine riempitrici e saldatrici; continuazione progetto 2023;

5. Attivitd di sviluppo finalizzata all’ottenimento di un accessorio destinato al dosaggio di
prodotti liquidi all’interno dei contenitori saldati tramite macchine termosaldatrici;
continuazione progetto 2023;

6. Attivita di sviluppo finalizzata all’ottenimento di un accessorio destinato alla coperchiatura di
vaschette precedentemente termosaldate; continuazione progetto 2023;

7. Attivita di sviluppo finalizzata al rinnovamento ed industrializzazione del modello di
termosaldatrice in linea Food Pack 1465.

Per la realizzazione di questi progetti, realizzati sia con |’apporto di costi interni che esterni, la Societa
ha sostenuto complessivamente costi di sviluppo sperimentale tutti capitalizzati per Euro 1.737.983.

Si confida che I’esito positivo di tali progetti possa generare buoni risultati in termini di fatturato con
ricadute favorevoli sull’economia dell’azienda.

Trattamento contabile dei costi di Sviluppo:

Nel rispetto del principio contabile nazionale n° 24 del CNDC e CNR revisionato dall’OIC e
dell’articolo 2426 del C.C. punto 5 si ritiene che i costi di Sviluppo sopra evidenziati abbiano i
requisiti per poter essere patrimonializzati ed ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque
anni.

A tal fine si evidenzia che gli stessi sono stati imputati all’attivo patrimoniale previo consenso del
Collegio Sindacale per I’importo di Euro 1.737.983.
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Si precisa che nell’esercizio la Societa ha iscritto il credito d’imposta sull’attivita di ricerca e sviluppo
nell’attivo di Stato patrimoniale alla voce C II} 5 bis-Crediti tributari il credito d’imposta R&S ¢ in
contropartita ha imputato alla voce di Conto economico A 5) Altri ricavi e proventi il medesimo
importo, per un importo pari ad Euro 67.353.

RAPPORTI CON IMPRESE CONTROLLATE, COLLEGATE, CONTROLLANTI E
CONSOCIATE E CON PARTI CORRELATE

Per quanto riguarda i rapporti con le imprese controllate e collegate, tutti di natura commerciale, si
rileva che:

- i crediti vantati nei confronti delle societa controllate sono relativi a:

- Ilpra System Uk Ltd. € 433.419
- Ilpra RUS Q00 € 1.470.386
- Ilpra Middle East € 906.316
- Macs Sir.l € 113.746
- Veripack S.r.l. € 57.779
- IPT S.r.l. € 164,949
- IDM Automation S.r.l. € 1.341
- Ilpra Korea. € 10.386
- Ilpra Espana € 2.124.347
- Migliorini S.r.l. € 2.633
- Strema S.r.l. € 21.970
Totale € 5.357.272
- idebiti verso le societa controllate sono relativi a:
- IPT S.r.l € 70.537
- Veripack S.r.l. € 36.307
- llpra Espana € 67.163
- Migliorini S.r.1. € 5.545
- Pentavac S.r.l. € 1.277
Totale € 180.829

Si conferma che tutte le transazioni sono avvenute a condizioni normali di mercato.
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DETTAGLIODE RAPPORTICONENTITA' CORRELATE

CREDITIDELLA SOCIETA" VERSC:

UNIMEC SAL

ILPRAREALESTATESAS

MACS SRL

ILPRA BENELUXBY

“ILPRASYSTEMESPANA SL

IDEBITIDELLA SOCIETA' VERSO:

ILPRA GROUP SRL

DEVTASRL

IL.LPRA REAL ESTATESAS

BERTOCCOMARTINA

BERTOCCOSTEFANO

BERTOCCOMAURIZIO

RICAV MATURATINE CONFRONTI DI:

DEVITASRL

MALDIFASS| CRISTINA

ILPRA GROUP SRL

ILPRAREALESTATE

UNIMEC SRL

ILPRA BENBLUXBY

TILPRASYSTEM ESPANA 5L

(COSTIADDERITATIDA:

DEVTASRL

MALDIFASSICRISTINA

BERTOCCOMAURIZIO

BERTOCCOSTEFAND

ILPRA GROUP SRL

ILPRAREALESTATESAS

“ILPRASYSTEMESPANA SL

UNIMEC SRL

IVI22024 I IVizI2023 I delta
DESCRIZIONE
460.955 453 553 7.403
1639 1628 0
1.000.000 1.000.000 "
1630.027 1.273.025 556.%02
3677 74 - 3677.174
3292622 6.406.281 - 3.113.65¢
3875 3.3208 547
2.373 13.43 - A0
292 - 292
88230 - £88.230
£9.854 1845 8.209
46.956 94.830 - 47874
248.580 112.048 135,635
3V1272024 I V1212023 I delta
s 150 5
1R 1200 N
%3 - 53
wan %.1907 04
480,585 454 904 34.881
848, M3 384 182 281.920
882 541 - 882 541
1163.254 1739.237 - 585.982
56.238 INTT4 25.485
44.362 %5548 - 1196
384.744 M7 006 37.648
85.600 15.466 81133
225.069 280.720 - 55850
155.026 152881 3.035
Moot - aso02?
137.541 W2 - nret
1.069.471 1341854 - 272.383

* Controliat anl 99.36%dal 19 st tembro 2024
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ﬁﬂe correlnta Correlazione

Autlvith

HOLDSS.RL. Azionista al T0.53% dellEmittente

Mawrizio BERTOCCO

Cristina MALDIFASS Socio al 50% di Holds Sr.l.

Safano BERTOCCO
Real Estale Sas

ILPRA GROUP SRL.
Maldifass: (24,5%). 11

M Bertocco ¢ anche amministratore,

socio accomandatario e rappresentantc limpresa.
MACSSRL. Controllata al 30%, con diritto di voto al 51%

UNIMEC SRL. Controllata al 109% da lipra Group Sr.1.

ILPRA BENELUX B.V Controllata al | 00% da llpra Geoup Sr.l,

ILPRA DEUTSCHLAND GMBH  Controllata al 180% da llpra Benelux B.V:

DE VITA SRL Scoietd paneciapta da lipra Group Sr.l. al 30%

¢ collegata 8 llpra Group Sr.) al 76.67%.

Azionista al 01,1 2% dellEmitrente ¢ Socio al 50% di Holds Sr.l.

Socio al 25.50% di lipra Group Sr.]. ¢ socio al 20,00% di lipra

Pariecipazione detenuta al 49% da M. Bertocco (24,5%) ¢ C.
51% ¢ detenuto dai figli dei Sig.
Benocco, Stefano ¢ Marting Bertocco, entrambi ammiuistratori.

ILPRA REAL ESTATE SAS Partecipazione detenuta al 60% da M. Bertocco (30%) e C.
Maldifasst (30%5). 1l restamie 0% & detenuto dai figli dei Sig.
Bertocco, Stefano ¢ Martina Bertocco. M, Bertocco & anche

* ILPRA SYSTEM ESPANA 5.L. Socicta collegaia ad [lpra Sp.a., in quanto partecipata al 23,13%

Svolge altivita di Holding Finanziaria, & partecipata al 50% da Mawrizio Benocco,
Presidente del CdA ed al 50% da Cristina Maldifassi Consiglicre & inisirazione

Amministratore Delegato ¢ Presid dell'emittente, Socio al 50% di Holds S 1.
Presidente det CDA di Holds Sr.1 e Fresidente del CDA lipra Group Sr.l.

In qualita di avvocalo, presta scrvizi professionali alle socictd del Gnppo.
L'emittente effettua un addebito forfettarioannuale per wilizzo strutture e
cancelieria. Socio al 50% di Holds Sl ¢ Consigliere ini ione delle stessa.

Consigliere di ammini: i [lpra Gewop S.r.l.

Svolge attivitd immobiliare ¢ di partecipazioni, llpra Group Srl affitta a llpra Spa
due capannoni c precisamente: Via Mattei 25 Monara ¢ Via Maut#i 2729 3
Mortara. Effettua opere di manutenzione di fabbricati civili ed industriali, nci quali
viene svolla l'attiviva di llpra Spa

Swolge attivitd immobiliare. llpra Real Estatc Sas affilta a llpra Spa due capannoni
¢ precisameate: Via R Sanzio 136 & Via Parona Cassolo 728 a Mortara.

Finanziamento soci fruttifero di ewro 500.000. concesso dall'Emittente in data
01/09/2022 e finanziamenlo soci fruttifero di ewre 500.000, concesso
dall'Emittente in data 22/09/2023.

Svolge attivitd di commercio di macchinari per il confezionamento nuovi ¢d wsati
nonché auivitd di agenzia ¢ rappresentanza. Unimec 5rl acquista dalla ILPRA Spa
macchinari per il confezionamento nuovi ed usati che la stessa ritira dai propn
clienti e che non vuele commercializzare direttamente, mentre la Unimec
provveds a ricondizionarli ¢ ad immerterli sul mercato.

Tori 1

Svolge attivitd di commercio di hinari per il in B
(Filiale Benelux). La JLPRA Benelux BV acquista dalla ILPRA Spa macchinari per
il conlezionamento nuovi ¢d wati che provvede ad immetterli sul mercato locale

Svolge attiviid di commercio di macchinari per il confezionamento in Germania.
(Filiale Tedesca). La ILPRA Deuwschland Gmbh acquista dalla ILPRA Spa
macchinari per il confezionamento nwovi ed usati che provvede ad immetterli sul
mercato locale.

Svolge attivita di prog ionc ¢ realizzazione di impianti elettrici e di

condizionamento, Segue tute le realizzazioni, manut i ed imp iont
degli impianti elettrici nes capannoni dove svolge I'awivita ILPRA Spa

Svolge attivitd di di hinari per il conf 10 m Spagna La
11.P RA Espana acqusta dalla ILPRA Spa macchinan per il confezionamento avovi

* Controllata al 99,36% dal 19 settembre 2024

INFORMATIVA SULL'ATTIVITA DI DIREZIONE E COORDINAMENTO

Conformemente alle disposizioni di cui agli artt. 2497 ¢ seguenti del Codice Civile, comunichiamo
che la Societa non ¢ soggetta a direzione e coordinamento da parte di societd o enti.

AZIONI PROPRIE E AZIONI/QUOTE DI SOCIETA CONTROLLANTI

Adempiendo al disposto dei punti 3) € 4), comma 2, art. 2428 c.c., comunichiamo che la Societa
detiene al 31.12.2024 N. 190.200 azioni proprie pari all’1,58% del capitale sociale.
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SEDI SECONDARIE

La Societa ha in essere le seguenti sedi secondarie:

- Via E. Mattei, 21/23 — Mortara - Uffici Amministrativi — Magazzino — Esposizione.
- Via E. Mattei, 25/27/29 — Mortara — Magazzino ed unita produttiva.

- Via Parona Cassolo, 728 — Mortara — Unita produttiva.

- Via R. Sanzio, 136 — Mortara — Unita produttiva.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Apertura filiale ILPRA FRANCE S.a.S.

In data 27 gennaio 2025 ILPRA S.p.A., ha aperto una filiale commerciale a Saint Bauzille de Montmel
in Francia, denominata ILPRA France S.a.s.. La Societa avra il diritto esclusivo di distribuzione dei
prodotti ILPRA sul mercato francese e DROM-COM (territori francesi d'oltremare).

Con un capitale sociale di Euro 50.000, ILPRA France S.a.S. ¢ partecipata al 51% da Ilpra S.p.A., al
29% da TIRD34 Conseil, rappresentata dal Sig. Thomas Delemarle ¢ al 20% da BLPB Conseil84,
rappresentata dal Sig. Beaudoin Berthault.

E stato altresi deliberato un finanziamento soci di euro 113.250, di cui euro 76.500 a carico di [LPRA
S.p.A. e il restante per euro 36.750, a carico delle minority, che non potra essere rimborsato se non
dopo 18 mesi ¢ in base alle disponibilita defla Newco ILPRA France S.a.S..

Le parti hanno siglato un patto parasociale che regola la governance della societa e specifiche opzioni
call/put. Il Sig. Thomas Delemarle sara il Presidente, mentre il Sig. Beaudoin Berthault sara il
Direttore Generale.

Il Consiglio di Sorveglianza sarad composto da 5 membri: 3 membri nominati da ILPRA S.p.A. (il
Sig. Klaus Mattia Vignati, il Sig. Stefano Bertocco e il Sig. Vittorio Vecchio) e i restanti 2 in
rappresentanza delle minority, nelle persone del Sig. Thomas Delemarle e del Sig. Beaudoin
Berthault.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Per il mercato di riferimento della Societa — costituito dalle imprese attive nel settore della produzione
di macchine per il packaging, con prevalenza nel settore alimentare, cosmetico ¢ biomedicale —
I’analisi previsionale per le macchine per il packaging per il quadriennio 2024 - 2027 redatto
dall’associazione di categoria UCIMA, sono rassicuranti, nonostante rivedano al ribasso le previsioni
post COVID 2021-2022 (+4,1%). Secondo le previsioni del MECS, il tasso di crescita medio annuo
del mercato si attestera al +3,0% fino al 2027. Permane un gap di crescita potenziale di circa 2,45
miliardi di Euro, nel medio termine (2027) a causa del susseguirsi di eventi avversi a livello globale,
ma la crescita tendera a riallinearsi gradualmente al trend di lungo periodo.

I dati di UCIMA sono confortanti per il 2025, I’”’Indagine Congiunturale Mensile” di gennaio vede
una crescita della raccolta ordini rispetto lo stesso periodo del 2024 del +26,8%, di cui il mercato
domestico registra un incremento del +35,9% e ’estero del +24,6%. I settori maggiormente coinvolti
nella crescita sono il Chimico, Beverage e Food, meno positivi i risultati per Farmaceutico, Cosmetico
e Altri settori.
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Nel corso del 2024 i produttori domestici hanno fatturato complessivamente 9,5 miliardi di euro con
una crescita del +3,5% rispetto il precedente esercizio; le prospettive per il 2025 sono di ulteriore
crescita, con una previsione di fatturato di 9,6 miliardi di euro.

La Societa sta puntando molto sul mercato estero, come attestano le nuove aperture di filiali negli
ultimi tre anni; in quanto la possibilita di crescita, risulta maggiore e le marginalita sono pin alte che
in Italia, dove d’altronde & presente una forte concorrenza, essendo, il nostro paese, il maggior
produttore al mondo, seguito dalla Germania, di macchine per il packaging.

Le scelte strategiche della Societa sono supportate da una bassa inflazione e da una riduzione dei tassi
di interesse, iniziata nel 2024 e tutt’ora in corso.

A livello globale stiamo vivendo un’instabilita che si sta protraendo da qualche anno, la guerra tra

Russia e Ucraina, la guerra in Medioriente, lo spauracchio dei dazi commerciali americani, agitano
I’economia globale, nonostante le previsioni di crescita risultino incoraggianti.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Vi proponiamo la seguente destinazione dell’utile d’esercizio, pari a Euro 2.829.863,00:

a)  di distribuire un dividendo lordo, pari a 0,12 Euro per ognuna delle azioni ordinarie che
risulteranno in circolazione (escluse quindi le azioni proprie in portafoglio della Societa) nel
giorno di messa in pagamento di detto dividendo, che verra in due tranche:

- la prima tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali ritenute
di legge — sara messa in pagamento a decorrere dal 21 maggio 2025, con data stacco
cedola n. 9 il 19 maggio 2025 (ex date) e record date il 20 maggio 2025,

- la seconda tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali
ritenute di legge — sard messa in pagamento a decorrere dal 22 ottobre 2025, con data
stacco cedola n. 10 il 20 ottobre 2025 (ex date) e record date 11 21 ottobre 2025;

fermo restando che I’ammontare complessivo del dividendo non potra mai superare I'utile netto di esercizio
conseguito;

b) di destinare a riserva straordinaria il residuo, il cui esatto ammontare sara determinato solo
successivamente, in relazione al definitivo numero di azioni aventi diritto a percepire la distribuzione
del dividendo alla data in cui lo stesso maturera.

Milano, 28 marzo 2025
Per il Consiglio di Amministrazione

Il President Amministratore Delegato

MAURIZIO TOCCO

"\-‘______;
—AA
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